
Szóljon az ének! 
Zengjen a hála!
Évek suhannak, századok szállnak... 

Tovatűnt tegnap üzen a mának. 
Előttünk jártak, rég célhoz értek, 

Hitvalló ősök emléke ébred... 
Emléke annyi régi csodának! 

S dicséret zendül és hála árad!

Mert felidézni és számba venni 
Ezen a Földön nem tudja senki, 

Annyi év alatt mit végezett itt lenn 
E szent hajlékban az élő Isten.

Kegyelem árja hány szívbe áradt... 
Új erőt hányszor lelt itt a fáradt... 

Hányszor törölt le keze könnyeket... 
Hányan nyertek új, boldog életet, 
Bűnbocsánatot és békességet...

Földi feljegyzés annyi elégett... 
De Isten égi statisztikája 

Századok minden viharát állja.

Ő nem felejti, Ő számon tartja, 
Kinek volt e ház reménység partja, 

Kinek otthona, szent menedéke!

Krisztus szavából árad a béke. 
Ő maga szólt itt! Ő maga járt itt! 
Lelkével Ő tett annyi csodát itt!

Ma sincs új élet, béke, csak Nála! 
Szóljon az ének! Zengjen a hála! 

Hisz ma is itt jár, hogy megsegítsen!

Te háromságos egy örök Isten, 
Ezért a drága házért is áldunk!...

Túrmezei Erzsébet

1956
Mondják, a nemzetek történelmét a 
győztesek írják – a világtörténelmet – 
az eseményeket formáló, formálni aka-
ró mindenkori nagyhatalmak szerkesz-
tik. Azt is mondják, csak a jövő biztos, 
a múlt az bizony néha változhat. Nekünk 
magyaroknak megadatott ezt a „múltat” 
megváltoztatni. 

A bukás tényét nem tudjuk eltörölni, de 
sikerült felragyogtatni azt az egykori célt, 
amiért oly sokan fizettek az életükkel, bör-
tönökben töltött évekkel, keserves mellő-
zésekkel, nélkülözéssel. A korábban meg-
írt történelmet az elbukottak, a vesztesek 
csak ritkán tudják a világgal újra átérté-
keltetni, újra íratni. Mi magyarok azon ke-
vesek közé tartozunk, akiknek ez sikerült, 
megadatott történelmünk során.

Voltak népünk életének dicső korsza-
kai, felemelő pillanatai, de voltak vészter-
hes, megpróbáltatásokkal teli évei is. 

A 20. század népünkre is, mint a töb-
bi európai népre sok megpróbáltatást rótt. 
Két világháború: szenvedés, halál, az or-
szághatárok hatalmi érdekek szerinti meg-
változtatása.

1945-ben egy megnyomorodott nép - 6 
háborús év borzalma után – hittel, bizako-
dással tekintett a jövőbe, látott hozzá a ro-
mok eltakarításához, az ország újjáépíté-
séhez. Felszabadultunk szovjet segítség-
gel, ezért azonban nagy árat kellett fizet-
nünk. A segítség álarca mögött ott lapult 
a zsarnokság. Testet - lelket bénító, nyo-
morító, sokszor megalkuvásra kényszerítő 
idő következett. 

Az 1940-es, 1950-es években mindent 
szovjet mintára kellett tenniük. Erre már 
készen állt egy erre jól kiképzett, megal-
kuvásra, árulásra kész vezetőgárda. A túl-
zott iparosítás, a mezőgazdaság vissza-
szorítása, a torz gazdaságpolitika az or-
szágot lehetetlen helyzetbe sodorta. Akik 
szót mertek emelni ellene, azokat depor-
tálták, bebörtönözték, de sokak kénysze-
rültek az ország elhagyására is. Törvény-
sértések, koncepciós perek kegyetlen idő-
szaka volt ez.

Ezek az előzmények érlelték meg az 
elégedetlenséget, lobbantották lángra 
1956 történéseit.

1956. október 23-a kedd volt, verő-
fényes, kora őszi nap. Délután tízezer-
nyi budapesti egyetemista indult a Pető-
fi szoborhoz a Műegyetem elől. A Du-
na-parti téren moccanni sem lehetett. 
Egy színész elszavalta a Nemzeti dalt.

A város több pontján, szinte egyszer-
re indult el a tüntetők több csoportja 
Kossuth-nótákat énekelve…

A tömeg egyre hangosabban jelsza-
vakat kiáltott:

Meguntuk már a sok hibát, 
új gazdaságpolitikát!

Nagy Imrére szavazunk,  
magyar kormányt akarunk!

Minden ország katonája 
maradjon a hazájában!

Kossuth-címert akarunk! 
Kossuth-címert akarunk!
Aki magyar, velünk tart!

Már alkonyodott. Az ablakokban meg-
jelentek a rádiókészülékek. A tömeg egyre 
izgatottabban várta a hivatalos véleményt. 
Közben mozgolódás támadt, mert szájról 
szájra az a hír járt, hogy szét akarják osz-
latni a népet…

És egyszer csak a tér felett kialudtak a 
fények. Sötét lett, vaksötét. Fölmorajlott a 
tömeg. A moraj megreszkettette a levegőt, 
de senki sem hagyta el a helyét. 

Sokan sírtak. Akkor a térre motorkerék-
páros tisztek berregtek be.

–  A rádióhoz! Lövik a népet! A Rádió-
hoz emberek! – hallatszott mindenfelől. 
Hirtelen megmozdult az emberóceán. Pil-
lanatok alatt a nyüzsgő, feldúlt, lángoló ut-
cák csatatérré változtak.

Mi is történt 1956 októberében?
Nem történt más, mint egy hatalmas, 

vörös lobogós Góliát árnyékában fel mert 
állni a piros-fehér-zöld, kivágott címeres 
zászlajával egy kis Dávid. Nem történt 
más, mint egy térdre kényszerített, több-
szörösen kifosztott, becsapott nép fel mert 
állni, szembe mert nézni, fegyvert mert ra-
gadni egy olyan hatalom ellen, amely ha-
zug álmokra építette a saját ideológiáját.

Nem történt más azokban a hűvös na-
pokban, mint egyszerre sok ember merte 
kimondani az igazságot. 
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Nem történt más, csak az, hogy sok 
embernek volt bátorsága kimondani a 
„NEM”-et az addig átélt nyomornak, a 
mindennapok addig megélt félelmeinek, 
az addig mondott hazugságainak, a csa-
ládok rettegésének, a bizonytalanságnak.

1956 üzenete nemcsak az, hogy min-
dig „nem”-et kell mondani az emberek 
szellemi és gazdasági kizsákmányolására.

1956 üzenete az is, hogy ne tűrjük meg 
azokat közöttünk, akik félelmet akarnak 
kelteni bennünk és körülöttünk. 1956 üze-

nete továbbá az is, hogy óvnunk kell min-
dig és mindenhol a demokráciát, a több-
ség akaratát, a többség szavát.

1956 üzenete az, hogy bárhol élünk, 
nem engedhetjük meg, hogy megzsarol-
janak bennünket. Nem engedhetjük meg, 
hogy bárki arra kényszerítsen, hajtsuk le 
fejünket, ha az igazság megtipróival kell 
szembenéznünk.

Hogyan és miképpen élhetünk mi fiata-
lok e lehetőségekkel? 

Úgy, hogy amikor az ideje eljön, ak-
kor elmegyünk, és lelkiismeretünk sze-

rint szavazunk. Úgy, hogy a rossz dönté-
seknek, az ostobaságnak, a zsarolásnak, 
a korlátoltságnak „nem”-et, „állj”-t mon-
dunk. Úgy, hogy bátran vállaljuk tettein-
ket.

Sok dal született a közelmúltban is, 
amelyek már nagyszüleink, szüleink meg-
élt fájdalmából, a tegnap friss emlékeiből 
merítettek. Higgyük azt, hogy egy kicsit 
mindig büszkébbek leszünk elődeink tet-
teire, egy kicsit mindig erősebbek, oko-
sabbak, összetartóbbak leszünk a min-
dennapokban, mert ez 1956 igazi üzenete.

A FÜV Kft őszi munkái
A  Kft. szakmunkás dolgozói augusztus-
ban befejezték a Széchényi István Álta-
lános Iskola sportöltözőinek felújítását és 
a Teleki Blanka Általános Iskola tanter-
meinek, folyosóinak, ebédlőinek festését. 

Szeptembertől folytatjuk az MHSZ épület 
teljes felújítását. Aki erre jár, meggyőződ-
het róla, hogy a romos elhanyagolt épü-
let és udvar hogyan szépül meg munkánk 
nyomán. Az épületbe bevezettük a gázt, 

az épület felében modern ener-
giatakarékos kondenzációs gázka-
zánt építettünk be és a legkorsze-
rűbb anyagok felhasználásával a 
mai kor igényeinek megfelelő ol-
csó üzemeltetésű rendszert építet-
tünk ki. Most zajlik az épület kül-
ső, belső festése, az udvaron par-
kolók járdák építése, zöldterüle-
tek kialakítása. Az utcai épület fel-
újításával október végére készen 
leszünk. Ha a testület úgy dönt a 
hátsó épületegyüttes is felújításra 
kerül, melyben az orvosi ügyelet 
kerülhet majd elhelyezésre. 

A téli időszakban a Kft dolgo-
zói fogják felújítani a Sportpálya 
épületét, új vizesblokkok, burko-
latok, nyílászárók, előtető kerül 
kialakításra. A felújításra közel 
10 M Ft áll rendelkezésre, mely-
ből 7 M Ft-ot pályázaton nyert az 
FSC.

Ilyen sem volt még Füzes-
abonyban, hogy októberben az 
őszi kátyúzást a városüzemeltetés 
dolgozói végzik. Meg szeretnénk 
valósítani, hogy teljesen anyag-
áron közmunkások igénybevéte-
lével az utak kátyúmentesek le-

gyenek a tél kezdetére.  A munkát az asz-
faltkeverő üzem működéséig folytatjuk, a 
téli időszakban pedig hidegaszfalttal fog-
juk javítani a balesetveszélyes kátyúkat.  
Megrendelésre került a téli csúszásmente-
sítéshez szükséges útszóró só is. 

A városban a virágládákba a nyári vi-
rágok helyére októberben 1500 db ár-
vácskát fogunk ültetni, lombhullatás után 
megkezdjük a fák koronaalakító metszé-
sét és a falevelek begyűjtését. A Kft lehe-
tőséget biztosít önkéntes munka letöltésé-
re, ezáltal aki nem tudja munkaviszony-
ban letölteni a  szociális segélyhez szük-
séges időt, nálunk önkéntes munkával ezt 
megteheti. Ennek koordinálását az Ön-
kormányzat szociális irodája végzi.

A Kft-nk üzemelteti az Önkormány-
zat 32 személyes autóbuszát, amely nagy 
népszerűséget ért el a város óvodáinak, is-
koláinak  részéről kedvező áraival is mi-
nőségi szolgáltatásával.

Minden ellenkező híreszteléssel szem-
ben a busz kizárólag annak végez szolgál-
tatást, aki a ennek ellenértékét megfize-
ti, senkit nem vittünk és viszünk ingyene-
sen, legyen az politikai szervezet vagy ci-
vil szervezet.  Sajnáljuk, hogy pont a női 
kézilabdázók nem vették még soha igény-
be szolgáltatásunkat, pedig nálunk kedve-
zőbb díjszabással senki nem dolgozik.

Tájékoztatásul néhány kedvelt úticél 
és ár:

Füzesabony – Poroszló  15.000 Ft, Fü-
zesabony – Szilvásvárad  27.000 Ft, Fü-
zesabony – Eger 15.000 Ft, Füzesabony 
– Budapest   62.000 Ft (nem autópályán).

Várjuk az utazni vágyó gyermekek, 
felnőttek jelentkezé-
sét akár színházláto-
gatás hétvégi városné-
ző kirándulások eseté-
ben is.

Mint az általam le-
írtakból is kitűnik, a 
városüzemeltetés dol-
gozói kiegészülve 
közmunkásokkal fo-
lyamatosan értéket ál-
lítanak elő, és hozzá-
járulnak Füzesabony 
fejlődéséhez.

Juhász József 
 ügyvezető igazgató
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A HANGYA-2010 FUTURA 
HÁLÓZATRÓL

A Hangya-2010 tudásalapú komp-
lex vidéki területfejlesztési prog-
ram magyar termékeknek kíván 
piacot teremteni. Határainkon át-
nyúló kapcsolatokkal is rendel-
kezik. A közétkeztetés piacának 
szervezése az első kézzelfogha-
tó gyakorlati eredménye a Hangya 2010 
Szövetkezeti mozgalomnak.

A Hangya Szövetkezeti Mozgalomhoz 
önkormányzatunk is bejelentette csatla-
kozási szándékát.

A Megújuló Hangya-2010 Szövetke-
zet – a Nemzetgazdasági és a Vidékfej-
lesztési Minisztériumokkal stratégiai és 
együttműködő partnerségben – kiindul-
va a magyar vidék fenntarthatóságának 
és életképességének megőrzését veszé-
lyeztető súlyos problémákból – egy olyan 
STRATÉGIAI SZÖVETSÉGI kooperáci-
ón alapuló vidékgazdasági és – foglalkoz-
tatási HÁLÓZATot szervez, amely abból 
a tényből indul ki, hogy egyedül a vidéki 
gazdaság, és ezen belül is, egyedül az ag-
rárszektor képes vidéken az emberek tö-
meges foglalkoztatására.

Különösen az elmaradt/lemaradt régi-
ókban, térségekben olyan komplex prob-
lémamegoldó „csomagokat” hoz létre, 
amelyek egyszerre segítik az adott terület 
vidékgazdasági mechanizmusainak élén-
kítését, az élelmiszergazdaság növeke-
dését, és ez által a terület foglalkoztatá-
si képességének emelését, a munkanélkü-
liség csökkentését. Ugyanakkor, felételez 
ehhez egy olyan erős, versenyképes piaci 
jelenlétet is, amely nélkül csupán illúzió 
marad bármilyen vidékfennmaradásról, 
-fejlesztésről, megtartó- és eltartó képes-
ségről, és pláne, bármilyen növekedésről 
is beszélni. A változás elképzelhetetlen 
együttműködés, szövetkezés nélkül!

A Megújuló Hangya-2010 Szövetkezet 
által menedzselt kreatív vidékfejlesztési 
program célja, kiemelt területei

1. Vidéki foglalkoztatás
2. Helyi gazdaság élénkítése
A Hangya-2010 Tudásalapú Komplex 

Vidéki Területfejlesztési Program funkci-
onális területei

1. Hangya-2010 Együttműködési Há-
lózat: Kormányzati szervek és önkor-
mányzatok - egyetemek, főiskolák - gaz-
dasági szervezetek - szakmai érdekképvi-
seletek - Hangya-2010 Klaszterek -pénz-
intézetek - határon túli/átnyúló együttmű-
ködések - civil szervezetek.

2. Hangya-2010 Stratégiai Szövetsé-
gek FUTURA Hálózata - rövidített neve: 
Hangya-2010 FUTURA Hálózat: Az üz-
leti felek viszonylagos stratégiai önálló-
ságukat megőrzik; hosszabb távra szó-
ló, kölcsönösen előnyös együttműködés, 
amelynek keretében megvalósul - a szö-
vetség rendelkezésére bocsátott erőforrás-

ok révén - a partnerek bizonyos 
mértékű tevékenységi (vertiká-
lis és horizontális kooperáción 
alapuló) integrációja.

3. Hangya-2010 Termelőis-
kola - a Vidék Iskolája Prog-
ram: A munkaerő-piacról ki-

szorult/kikerült, vagy (halmozottan) hát-
rányos helyzete miatt oda belépni nem 
tudó, 18 évesnél idősebb felnőtt népesség 
(kb.55 éves korig) felkészítése, szakmai – 
nem iskolarendszerű – iskolai-üzemi ke-
retek közötti (duális) képzése, kulcskom-
petenciáinak fejlesztése, folyamatos men-
tális és pszicho-szociális támogatás kísé-
retében, annak érdekében, hogy közössé-
gi és munkavállalói attitűdjei (ki)fejlődje-
nek, és a fehérgazdaságban a nyílt mun-
kaerő-piacon megjelenhessen, illetve, ön-
ellátási, önfenntartási, önfoglalkoztatási, 
illetve, foglalkoztathatósági képességeket 
szerezzen.

4. Hangya-2010 Termékház és 
Felvásárlótelepi Hálózat: Sokszereplős, 
jelentős területeket, termelési ágazatokat 
és technikai hátteret - akár horizontálisan, 
akár vertikálisan vagy diagonálisan -egy-
bekapcsoló komplex, piacorientált és for-
ráskoordinációs rendszer, mely további 
egységesítésre és szabványosításra ad le-
hetőséget, az egységes jellegzetességgel 
bíró, szükségleteket kielégítő szakmai te-
rületek integrálása által.

A Termékház Hálózat kiépítése illesz-
kedik a térségi/regionális közétkeztetési 
programhoz.

5. Piaci rendszer (franchise típusú mű-
ködés):

• kiemelten: közétkeztetés ellátása, be-
szállító - stratégai együttműködés a MIN-
TAMENZA szakmai programmal

• helyi piac (önkormányzati) saját 
stand

• helyi (kooperációs vagy saját) bolt
• webáruház
• mozgóbolt szolgáltatás (hátrányos 

helyzetű települések ellátása)
• export (Keleti Nyitás program)
• turizmus.
6. Pénzügyi szolgáltatás: hitelszövet-

kezetek, Erzsébet utalvány, szociális kár-
tya, (terv).

7. Saját pénz: „ZÖLDFORINT”
A Megújuló Hangya-2010 Szövet-

kezet és a Program szakmai, adminiszt-
ratív és pénzügyi kivitelezését végző 
Hangya-2010 FUTURA Menedzsment 
Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
(rövidített neve: Hangya-2010 FUTURA 
Nkft.) – kvázi, a Program munkaszerve-
zete – közösen keresik meg azokat, a sa-
ját szakmai területükön kiemelkedő mun-
kát végző, elismert gazdasági szervezete-
ket, akikkel együtt szervezik meg és lát-
ják el a magyar termékek piaci igényeinek 

kielégítését. Ezek a gazdasági partnerek 
– a Programon belüli „témavezető”, Stra-
tégiai Szövetségi Mester –, mint integrá-
torok és koordinátorok működnek közre. 
Ők a szakmai felelősei az adott termék-
pálya szereplőinek – Mester Partnerek, il-
letve Partnerek – a részvételéért a Prog-
ramban, mely feladatukat a Hangya-2010 
FUTURA Nkft. vezetésével, a többi Stra-
tégiai Szövetség Mester Partnerekkel való 
(horizontális) együttműködésben, mint 
KONZORCIUM tagja végzik.

A konzorciumi együttműködés első-
sorban résztevékenységek közös végzésé-
re terjed ki. A Konzorciumon belül a ver-

Maga a Hangya Szövetkezet 1898-
ban, 115 éve alakult, s az 1948-as ál-
lamosításig a magyar vidék fejlesztésé-
nek egyik legfontosabb szegmense volt. 
Utódjaként ismerjük a Hangya Hitel-
szövetkezeteket, vagy az ÁFÉSZ üzlet-
hálózatot a rendszerváltás korszakáig.

Célja volt, hogy a közvetítő kereske-
delmet kivegye a piac szereplőinek kap-
csolatából, a termelő – fogyasztó köz-
vetlen kapcsolatát biztosítsa. 

Az I. világháború után az áru – pénz 
és uzsora jelentett veszélyt ezekre a fo-
lyamatokra a birtokok integrációja 
mellett.

Jelenleg saját piaci rendszer kiépíté-
se a cél, pl a közétkeztetés piaca vonat-
kozásában. Távlati célként fogalmaz-
zák meg a szervezők a Kárpát-medencei 
Szövetkezeti Mozgalom létrehozását is. 

Konzorciumi megállapodással Fü-
zesabony is csatlakozik, melyet járá-
si szinten is meg akarunk valósítani. 
Olyan hazai mintaprogram megvaló-
sítása a cél, mely külföldre is adaptál-
ható. Biztos piacot teremt a hazai áruk-
nak, kiküszöböli a közvetítői kereskede-
lem hasznát. A piac tervszerű szabályo-
zása felosztása, termelői érdekképvise-
let a feladata, mely által szervezetté vá-
lik a termékmenedzsment is.

Első körben megvalósítási tanul-
mány készül, majd ezt követi a cselekvé-
si terv és pénzügyi terv körvonalazása 5 
éves stratégiával.

A nagyívű gazdaságpolitikai elkép-
zelések mögött kezdeményezőként ott 
állnak a szakminisztériumok, a megyei 
kamarák, a határon túli kapcsolatépí-
tést az Európai Szövetkezeti Program 
garantálja.

A Hangya Szövetkezeti Mozgalom 
munkája során akár vidéki üzletetek is 
nyílhatnak a csatlakozott településeken, 
erre már Gyöngyösön van is példa. A 
vezető szervezet munkanélküli szakem-
berekből hoz létre menedzsmentet. 

Füzesabonyban mi is bizalommal te-
kintünk a minden oldalról támogatott 
mozgalom munkájára.

Sipos A.
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senytársak között (vertikális - horizontá-
lis) megállapodások születhetnek a ter-
mékkomponensek közös felhasználásá-
ról. Külső kapcsolat aktiválása a Han-
gya-2010 FUTURA Nkft. által ellenjegy-
zett megállapodás alapján lehetséges. 

Az együttműködő felek a Programon 
belül közösen megállapított minőségi kö-
vetelményeknek megfelelően, és a vál-
lalt mennyiséget, mint saját végterméke-
iket kínálják a piacon, de az azokat létre-
hozó folyamat bizonyos elemei (különös 
tekintettel: a piac kiválasztására, élelmi-
szerbiztonságra, környezettudatosságra, 
illetve a Hangya-2010 Szövetkezet Etikai 
kódexében foglaltakra), vagy a beszerző¬ 
termelő-értékesítő-forgalmazó hálózat, 
közös. Ez a fajta kooperáció azért is elő-
nyös a résztvevők számára, mert a piaci 

versengés változatlanul fennmarad a part-
nerek között (termékeik akár helyettesít-
hetik is egymást), illetve adott esetben új 
partner vonható be a Programba. (Ezt a 
Konzorciumi Szerződés szabályozza.)

Alapvető cél a versenyképesség meg-
őrzése illetve növelése. A szövetkezők 
nem törekednek monopóliumra, hanem 
a nyílt, korlátlan piaci verseny szabálya-
it igyekeznek érdekeik szem előtt tartásá-
val, a tisztességes piaci magatartási sza-
bályok betartásával befolyásolni, módo-
sítani. Az együttműködés során bizonyos 
mértékig igyekszenek ellenőrizni és kor-
látozni a versenyt, melynek célja, hogy 
versenyelőnyökre tegyenek szert azokkal 
a szereplőkkel szemben, akik nem tagjai a 
Hangya-2010 FUTURA Hálózatnak.

A Partnerségi taggá való válás alapve-
tő feltétele, hogy a Programban részt ven-

ni kívánó szervezet elfogadja a Program 
termelés-technológiai, piaci és etikai sza-
bályait. A Hangya-2010 FUTURA Háló-
zat, kvázi franchise formában működő üz-
leti hálózat, mely közös érdeken alapuló 
állandó érdekszövetség és egyéni kocká-
zat vállalás.

A közös tevékenységi területen az erő-
források kombinatív koordinációja való-
sul meg piaci szinergiahatás elérése cél-
jából. A működés folyamán a szerződő fe-
lek megtartják stratégiai autonómiájukat 
- miközben folyamatosan összeolvasztják 
működési területüket egy növekvő, ver-
senyképes piaci jelenlét érdekében. 

Mészáros István programvezető 
(elnökhelyettes) 06-30/631-32-06

meszarosi@hangyaszovetkezet.eu

„Egészségre nevelő és 
szemléletformáló 
életmódprogramok a Füzesabonyi Kistérségben”

TÁMOP-6.1.2-11/3-2012-0051
A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség az 
Új Széchenyi Terv Társadalmi Meg-
újulás Operatív Program keretén belül 
TÁMOP-6.1.2/11/3. „ Egészségre ne-
velő és szemléletformáló életmódprog-
ramok a kistérségekben” tárgyú fel-
hívást tett közzé tekintettel arra, hogy 
a magyar lakosság egészségi állapota 
mind a környező országokhoz viszo-
nyítva, mind az európai országok te-
kintetében igen kedvezőtlen. Nagyon 
magas az idő előtti halálozás, magas a 
megbetegedések száma.

A Füzesabonyi Egészségügyi Köz-
pont és Füzesabony Város Önkormány-
zata átérezve a fenti probléma súlyos-
ságát, valamint azt a tényt, hogy a nép-
egészségügy intézményrendszere je-
lenleg csak részben alkalmas a lakos-
ság egészségi állapotának javítására, 
pályázatot nyújtott be a meghirdetett 
témakörben.

Az országos szinthez hasonló-
an a Füzesabonyi Kistérségben is na-
gyon magas az idő előtti halálozások 
aránya, hiszen 2010-ben a halálozá-
sok száma elérte a 778 főt, ebből 429-
en keringési, 185-en daganatos, 31-en 
légzőrendszeri, 46-an emésztőrendsze-
ri megbetegedések következtében vesz-
tették életüket. A magas idő előtti ha-
lálozásért felelős krónikus, nem fertőző 
betegségek kialakulásának jelentős ré-
széért életmódbeli tényezők ( dohány-
zás, túlzott alkoholfogyasztás, kedve-
zőtlen táplálkozási szokások, fizikai 
inaktivitás) tehetők felelőssé.

A megvalósítandó projekt eredmé-
nyeként hatékony, egészségfejlesztéshez 
szükséges követelményeknek megfelelő, 
a partneri együttműködésekben rugalmas, 
korszerű szemléletmódot érvényesítő kis-
térségi hálózat jön létre. Az Egészségfej-
lesztő Iroda és az egészségfejlesztést tá-
mogató rendszer kialakítása koordinálja a 
kistérség egészségfejlesztési programjait, 
összekötő kapocsként működik az egész-
ségügyi alapellátás, a járóbeteg szakellá-
tás és az egészségfejlesztési programokat 
megvalósító szervezetek között.

Az Egészségfejlesztő Iroda közvet-
len kapcsolatot alakit ki az egészségfej-
lesztő programok célcsoportjaival, ezál-
tal javítva az egészségügyi ellátórendszer 
prvenciós tevékeny-
ségét. Az  Egészség-
fejlesztő Irodába irá-
nyított életmódvál-
tásra szorulókat, 
vagy saját elhatáro-
zásukból életmódvál-
tást kezdeményező-
ket kockázatbecslés 
alapján életmódvál-
tó programokba von-
ják be.

A vázolt elképze-
léseket a Nemzeti 
Fejlesztési Ügynök-
ség támogatásra mél-
tónak ítélte meg és a 
projekt létrehozását 
124.816.179.- Ft.tal 
támogatja. Az Egész-

ségügyi Központ, mint főpályázó ré-
szére 95.658.247.-Ft., Füzesabony Vá-
ros Önkormányzata, mint konzorciumi 
partner részére 29.157.932.-Ft. össze-
gű támogatást nyújt. A projekt 100%-
os támogatottságú.

A projekt megvalósítására 2013. jú-
nius 1. és 2014. november 30. között 
kerül sor.

A projekt részleteiről és megvalósí-
tásáról a Füzesabonyi Hírmondóban az 
elkövetkezendő időszakban rendszere-
sen beszámolunk.

Dr Csomós András Gulyás László 
igazgató-főorvos  polgármester
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RENDELETEK, HATÁROZATOKRENDELETEK, HATÁROZATOK

Járási 
mentőcsoport 

Tisztelt füzesabonyi lakosok! Az egri katasztrófavédel-
mi kirendeltség illetékességi területén lévő járásokra jel-
lemző valós veszélyekre történő gyors reagálás érdeké-
ben a Heves Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
minden járásban egy-egy önkéntesekből álló mentőcso-
portot szervez.

A katasztrófa, a baleset bekövetkezése nem válo-
gat, bárhol, bármikor, számtalan módon lecsaphat ránk, 
ezért a beavatkozó hivatásos erők megerősítése, kataszt-
rófaveszély, veszélyhelyzet szintet el nem érő esetben, 
valamint különleges jogrend időszakában a polgári vé-
delmi feladatok ellátására az önkéntesekből, vagy civil 
közösség tagjaiból szervezett Járási Önkéntes Mentő-
csoport felkészülten segítené a honfitársaink és vagyo-
ni értékeik mentésében a hivatásos katasztrófavédelmi 
szerv munkáját.  

A mentőszervezet tagjainak egészségügyileg, fiziká-
lisan és szakmailag is alkalmasnak kell lenni a várha-
tó feladatok eredményes és hatékony végrehajtása érde-
kében. 

Bővebb felvilágosítás és jelentkezési lap igényelhető 
személyesen a polgármesteri hivatalban Hegedűs Szil-
via közbiztonsági referensnél az 1. em. 101. irodában. 
(Tel.: 36/542-512)

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Füzesabony Város Város Önkormányzata az Emberi Erőforrás 
Minisztériummal együttműködve 

2014. évre kiírja a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázatot jelenlegi és leendő felsőoktatási hallga-
tók számára. A részletes pályázati kiírás, valamint a teljes pályá-
zati dokumentáció beszerezhető – 2013. október 14-től a www.
fuzesabony.hu honlapon.

A pályázat benyújtásának határideje: 2013. november 15.
Figyelem! A pályázás rendje: A pályázatbeadáshoz a Bursa 

Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködé-
si Rendszerében (a továbbiakban: EPER-Bursa rendszer) pályá-
zói regisztráció szükséges, melynek elérése: https://www.eper.hu/
eperbursa/paly/palybelep.aspx.

A regisztrációt követően lehetséges a pályázati adatok feltöl-
tése a csatlakozott önkormányzatok pályázói részére. A szemé-
lyes és pályázati adatok feltöltését követően a pályázati űrlapot 
kinyomtatva és aláírva a települési önkormányzatnál kell benyúj-
taniuk a pályázóknak. A pályázat csak a pályázati kiírásban meg-
határozott csatolandó mellékletekkel együtt érvényes. A pályázati 
kiírásban meghatározott valamely melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minősül. A benyújtott pályázatok befogadását az 
önkormányzatnak az EPER-Bursa rendszerben igazolnia szüksé-
ges. A nem befogadott pályázatok a bírálatban nem vesznek részt.

A felmerülő kérdések és problémák miatt Antal Annamária köz-
oktatási referenshez fordulhat. Füzesabony város Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatal 2. em 208. 36/542-516, 30/636-4243

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. június 

26-i rendkívüli nyilvános ülésén hozott 
határozatok

80/2013. (VI. 26.)  
képviselő-testületi határozat:

úgy határozott, hogy a Füzesabony-
Dormánd Köznevelési Intézményfenntar-
tó Mikrotársulás Társulási Megállapodá-
sát felülvizsgálja és az egységes szerke-
zetbe foglalt Társulási Megállapodással a 
társulást 2013. július 1-jei határidővel lét-
rehozza. A Társulás Társulási Megállapo-
dását a melléklet szerint elfogadja. 

81/2013. (VI. 26.)  
képviselő-testületi határozat:

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Pöttömke Óvoda és Bölcsőde óvodave-
zetői feladataival 2013. augusztus 31-től 
2014. augusztus 15-ig a jelenlegi vezetőt 
Maruzs Miklósnét bízza meg. 

82/2013. (VI. 26.)  
képviselő-testületi határozat:

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde óvoda-
vezetői feladataival 2013. augusztus 31-
től 2014. augusztus     15-ig a jelenlegi ve-
zetőt Gulyás Piroskát bízza meg. 

83/2013. (VI. 26.)  
képviselő-testületi határozat:

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Könyvtár és Közösségi Ház igazgatói fel-
adataival 2013. augusztus 31-től 2014. au-
gusztus 15-ig a jelenlegi vezetőt Skorcze 
Flóriánnét bízza meg. 

84/2013. (VI. 26.)  
képviselő-testületi határozat:

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi Gaz-
dasági Iroda vezetői feladataival 2013. 
augusztus 31-től 2014. augusztus 15-ig a 
jelenlegi vezetőt Kissné Szabó Ritát bíz-
za meg. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. július 18-i 

nyilvános ülésén hozott határozatai
85/2013. (VII.18.)  

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat képvi-
selő-testülete a javaslatot megtárgyalta, és 
elfogadta Füzesabony Város Önkormány-
zat gyermekjóléti és gyermekvédelmi fel-
adatainak ellátásáról készült 2012. évi át-
fogó értékelést.

86/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat kép-
viselő-testülete 2013. július 18-i ülésén  
az előterjesztést megtárgyalta, és elfo-
gadta Füzesabony Város Önkormányzat  
Képviselő-testületének 2013. II. féléves 
munkatervét azzal a módosítással, hogy 
A Kultúráért átadandó díjat a novemberi 
ülésen tárgyalja a testület. 

87/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. július 18-i 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
úgy határozott, hogy Füzesabony Város 
Esélyegyenlőségi Programját elfogadja.

88/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő Testülete úgy határozott, hogy a gaz-
dálkodási iroda ügyrendjét a mellékelt 
tartalommal elfogadja.

89/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. július 18-i 
ülésén úgy határozott, hogy felhatalmaz-
za a polgármestert, hogy kezdje meg a 
tárgyalást az Alapfokú Művészeti Iskola 
működtetésének ügyében az Egri Főegy-
házmegyével.

90/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. évi Közbe-
szerzési Terv módosítását megtárgyalta és 
az 1. sz. mellékletben foglaltak szerint fo-
gadta el:

91/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a TÁMOP 6.1.2-
11/1-2012-1476 jelű „Tudatosan, egész-
ségesen, játékosan!” című pályázattal 
kapcsolatos pénzügyi tranzakciók elkülö-
nített lebonyolítására külön alszámlát nyit 
a számlavezető pénzintézetnél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert 
a nyitandó alszámlával kapcsolatos doku-
mentumok aláírására. 
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92/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a TÁMOP 6.1.2-
11/1-2012-1307 jelű „ Tudatosan, egész-
ségesen, játékosan a Pöttömke Óvodában 
és Bölcsődében” című pályázattal kap-
csolatos pénzügyi tranzakciók elkülöní-
tett lebonyolítására külön alszámlát nyit 
a számlavezető pénzintézetnél. Egyben 
felhatalmazza a Polgármestert a nyitan-
dó alszámlával kapcsolatos dokumentu-
mok aláírására. 

93/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a TÁMOP 6.1.2-
11/1-2012-1289 jelű „ Tudatosan, egész-
ségesen, játékosan a Hétszínvirág Óvo-
dában és Bölcsődében” című pályázattal 
kapcsolatos pénzügyi tranzakciók elkülö-
nített lebonyolítására külön alszámlát nyit 
a számlavezető pénzintézetnél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert 
a nyitandó alszámlával kapcsolatos doku-
mentumok aláírására. 

94/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 2013. július 18-ai 
ülésén az előterjesztést megtárgyalta, és 
felhatalmazza a polgármestert a Poczok 
Tímeával kötött Közművelődési Megálla-
podás 2013. augusztus 30-ai határidővel 
történő felbontására.

95/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a következő dönté-
sekhez kapcsolódó összegeket, melynek 
forrása a fejlesztési alap hatályon kívül 
helyezi. A döntésekhez kapcsolódó 2013. 
június 30-án rendelkezésre álló forrás ös�-
szegét a fejlesztési alapra visszahelyezi.
Határozat szám	 Megnevezés

57/2011. (III.29) Sportcsarnok felújí-
tás önerő

42/2012. (IV.02.) Sportcsarnok felújí-
tás önerő

150/2009 (IX.18.) Egészségügyi köz-
pont beruházás

96/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határozott, hogy 
a VIK Füzesabony Pöttömke Óvoda és 
Bölcsőde nyitvatartási ideje 600-1700, 
mely változás 2013. szeptember 1-jétől 
lép életbe.

97/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Város Televízió 
részére az önkormányzat megelőlegezi a 
pályázat benyújtásához szükséges össze-
get.

98/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat képvi-
selő-testülete 2013. július 18-i ülésén elő-
terjesztésben foglaltakat megtárgyalta és 
úgy határozott, hogy a FÜV Kft. bérleti 
díját az önkormányzat elengedi.

99/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy: Európai Mezőgaz-
dasági és Vidékfejlesztési Alapból a He-
lyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER 
fejezetének, a Helyi Vidékfejlesztési Stra-
tégiában foglalt „A közösségi kohéziót, a 
kulturális és mentális életminőség javítá-
sát, a civil szerveződések megerősödését 
szolgáló fejlesztések, programok” intéz-
kedésére pályázatot nyújt be

A pályázat címe: Füzesabony – útba-
igazító és tájékoztató táblarendszer létre-
hozása

A beruházás tervezett összköltsége:  
3.717.290 Ft

Igényelt támogatás összege: 2.927.000 Ft
Önerő: 790.290 Ft
A Képviselő-testület az önerőt a fej-

lesztési alap (kötvény) terhére biztosítja.
100/2013. (VII.18.)  

képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy: Európai Mezőgaz-
dasági és Vidékfejlesztési Alapból a He-
lyi Vidékfejlesztési Stratégiák LEADER 
fejezetének, a Helyi Vidékfejlesztési Stra-
tégiában foglalt „A helyi kulturális és ter-
mészeti örökség,  a hagyományok össze-
gyűjtése, megőrzése, ápolása és bemuta-
tása.” intézkedésére pályázatot nyújt be: 
A pályázat címe: Múltban élő történelem 
– Füzesabonyt népszerűsítő kiadványok 
elkészítése

A beruházás tervezett összköltsége:  
7.212.700 Ft

Igényelt támogatás összege: 6.754.000 Ft
Önerő: 458.700 Ft
A Képviselő-testület az önerőt a fej-

lesztési alap (kötvény) terhére biztosítja.
101/2013. (VII.18.)  

képviselő-testületi határozat
Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete megtárgyalta Füzesabony 
város Önkormányzata és a SODEXO Ma-
gyarország Kft között 2005. június 30-án 
Füzesabony Város Közoktatási Intézmé-
nyeinek étkeztetés biztosítása feladat el-
látására megkötött megbízási szerződését. 

A képviselő-testület kezdeményezi a 
megbízási szerződés 5.) pontjának mó-
dosítását tekintettel arra, hogy közbeszer-
zési eljárást ír ki „Szolgáltatási szerződés 
Füzesabony Város Önkormányzata fenn-
tartásában működő közoktatási és szociá-
lis intézményekben közétkeztetés biztosí-
tása fejlesztéssel” tárgykörben. 

A közbeszerzési eljárás folyamatban 
van, és az nem fog lezárulni 2013. júli-
us 15-ig.

A szolgáltatás zavartalan biztosítása 
érdekében Füzesabony Város Képviselő-
testülete kezdeményezi a megbízási szer-
ződés 5.) pontjának módosítását az aláb-
biak szerint:

5. Jelen szerződés a Felek között ha-
tározott időre 2005.július 01. napjától a 
Szolgáltatási szerződés Füzesabony Vá-
ros Önkormányzata fenntartásában mű-
ködő közoktatási és szociális intézmé-
nyekben közétkeztetés biztosítása fejlesz-

téssel tárgykörben kiírt közbeszerzési el-
járás befejezését követően az új szolgálta-
tóval kötött megbízási szerződés megkö-
téséig jön létre.

Felhatalmazza a Képviselő-testület a 
Polgármestert, hogy a megbízási szerző-
dés módosítását a határozat tartalmának 
megfelelően kezdeményezze, majd kös-
se azt meg. 

102/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete 2013. július 18-i ülésén 
megtárgyalta a város igazgatási területén 
belül tervezet összefüggő földterület vá-
sárlását ipari-gazdasági célú területhasz-
nosításra.

A képviselő-testület felhatalmazza a 
Polgármestert, hogy folytasson egyeztető 
tárgyalásokat a földterületek megvásárlá-
sára max. 1.000.000,-Ft / ha vételáron. 

A képviselő-testület a földterület vá-
sárlására   10  millió Ft-ot különít el, en-
nek fedezetéül a fejlesztési alapot jelö-
li meg. 

A képviselő-testület a vásárlásra szánt 
területek között az alábbi sorrendet állít-
ja fel, mely sorrendet a Polgármester az 
ajánlatételek vonatkozásában figyelembe 
venni köteles: 

1. Déli iparterület, M3 autópálya le-
hajtó közelében a Lapker csarnok mellet-
ti terület. RT szerint beépítésre szánt, GIP 
övezet, beépítetlen, több tulajdonos, kb. 
10 ha

2. Déli iparterület, M3 autópálya lehaj-
tó közelében, a dormándi oldalon lévő te-
rület. RT szerint beépítésre szánt GK öve-
zet, beépítetlen, 1 tulajdonos, kb. 10 ha.

3. Keleti iparterület a 3. főút mentén 
Duropack melletti terület. RT szerint be-
építésre szánt, GIP övezet, beépítetlen, 
több tulajdonos, kb. 16 ha

4. Déli iparterület, M3 autópálya lehaj-
tó közelében a Pápai Betonüzem mellet-
ti terület. RT szerint beépítésre szánt, GIP 
övezet és K (kereskedelmi) övezet beépí-
tetlen, több tulajdonos van, kb. 12 ha

5. Északi iparterület 3. főút mentén 
Pikopack melletti terület. RT szerint be-
építésre szánt, GIP övezet, beépítetlen, 
önkormányzati terület mellett van, több 
tulajdonos, kb. 10 ha

6. Az autópálya felhajtó és a Kerecsendi 
út közötti terület. RT szerint beépítésre 
szánt, GK övezet, beépítetlen, több tulaj-
donos van, kb. 15 ha

7. Nyugati iparterület, a 3-as főút 
mentén Pusztaszikszó melletti terület, 
Kerecsend irányában. RT szerint beépí-
tésre szánt, GIP övezet, beépítetlen, több 
tulajdonos van kb. 15 ha

A polgármester az egyeztetéseket kö-
vetően a végső adás-vételi döntés meg-
hozatala előtt a képviselő-testületet az 
egyeztetésekről tájékoztatni köteles. 

103/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a 0336/26-hrsz-ú - a te-
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lekmegosztás átvezetését követően: a fü-
zesabonyi külterületi 0336/41. hrsz. alat-
ti lőtér megjelölésű, 0336/42. hrsz. alat-
ti legelő megjelölésű, valamint 0336/43. 
hrsz. alatti legelő megjelölésű, 6 ha 1470 
nm össz nagyságú területek bérbe- adásá-
ról döntött. 

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy a fent megjelölt önkormányzati te-
rületeket bérbe adja, a bérbeadást Füzes-
abony Város Önkormányzata Képvise-
lő-testületének az önkormányzat vagyo-
náról és a vagyongazdálkodás szabályai-
ról szóló 15/2012.(VI.29.) önkormányzati 
rendelete 8 §. alapján versenyeztetni kell.  

A versenyeztetésre Füzesabony Város 
Önkormányzata 3/2004.(I.29.) az árveré-
sek szervezéséről és lebonyolításáról szó-
ló szabályok szerint kerül sor. 

A bérleti szerződésre érkező ajánla-
tok megtételéhez a bérbeadó az alábbia-
kat közli előzetesen: 

Az Önkormányzat 1/1 arányban kizá-
rólagos tulajdonát képezi a füzesabonyi 
0336/26-hrsz-ú községi mintatér, saját 
használatú út, és lőtér megjelölésű, ös�-
szesen 8 ha 0078 m2 nagyságú külterüle-
ti ingatlan, melyet megosztatott, a Füzes-
abonyi Járási Földhivatalhoz a telekalakí-
tási engedélyezési eljárás megindítása és 
az ehhez kapcsolódó ingatlan nyilvántar-
tási kérelem benyújtásra került. 

Az ingatlant az Önkormányzat az egyes 
sportcélú ingatlanok tulajdoni helyzeté-
nek rendezéséről szóló, az 1997.évi XXIII. 
Törvénnyel módosított 1996.évi LXV. tör-
vényben foglaltak alapján átruházás jog-
címén szerezte meg a Magyar Állam-
tól, ez alapján az ingatlant a Kincstári Va-
gyoni Igazgatóság javára 2012.novem-
ber 26.napjáig szólóan elidegenítési és ter-
helési tilalom terhelte. Az ingatlan koráb-
ban lőtérként működött, az előző használó 
- a Füzesabonyi MTTSZ „MÁTRAFÉM” 
Szabadidő és Tömegsport Club - jogviszo-
nya 2012. december 31-vel megszűnt, je-
lenleg a lőtéret ingyenesen a korábbi bér-
lő tartja rendben és üzemelteti az új bérleti 
szerződés megkötéséig.  

A MTTSZ Füzesabony Város Sza-
badidő és Tömegsport Lövészklub trap, 
skeet, zártlőtér és toronykakas lövészet 
és korongvadászat rendezéséhez hatósági 
engedéllyel rendelkezik. 

Az önkormányzat kijelenti, hogy az in-
gatlant 2014. február 28-ig adja bérbe.

Az önkormányzat kijelenti, hogy az in-
gatlan jelenlegi állapota rendezett, a lőtér 
funkció fenntartásához szükséges beruhá-
zásokat a régi bérlő maga végezte el, az 
önkormányzat engedélye nélkül. 

Az önkormányzat nyilatkozza, hogy 
az értéknövelő beruházásokat az új bér-
lő az engedély nélküli beruházóval ren-
dezi. Erre az Önkormányzat felelősséget 
nem vállal.

Ha a bérleti szerződés a régi bérlővel 
jön létre, a régi bérlő kijelenti, hogy az 
általa elvégzett értéknövelő beruházások 
költségeit maga viselte, az Önkormány-

zattal szembe semmiféle utólagos megté-
rítési igénnyel nem lép fel. 

Az önkormányzat kiköti, hogy csak 
olyan egyesület számára hirdeti meg a te-
rületek bérbeadását,  amely egyesület ér-
vényes bírósági bejegyzéssel és nyilván-
tartási számmal rendelkezik, és a Tele-
pülési Rendezési Tervben meghatározott 
célra kívánja bérbe venni a területet.

A bérleti szerződés-tervezet elkészítte-
tése a bérlő feladata, és költsége. 

Bérlőt terheli a bérleti jogviszony lét-
rejöttéhez kapcsolódó valamennyi igaz-
gatási és egyéb költség viselése.

A képviselő-testület a bérleti jogvi-
szonyra egyösszegű kikiáltási árként 20 
ezer Ft-ot/hó összeget  állapít meg.

A Képviselő-testület az árlejtést kizárja.
Felhatalmazza a Polgármestert, a szük-

séges intézkedések megtételére.
104/2013. (VII.18.)  

képviselő-testületi határozat
úgy határozott, hogy a likviditási problé-
mák elkerülése érdekében visszapótlási 
kötelezettséggel 50 millió Ft-ot felhasz-
nálhat a kötvénypénzből.

105/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde nevében 
folyószámlát nyit és a folyószámla szer-
ződés megkötésére Gulyás Lászlót Fü-
zesabony Város Polgármesterét és Gulyás 
Piroskát a Hétszínvirág Óvoda és Bölcső-
de vezetőjét hatalmazza fel.

106/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Pöttömke Óvoda és Bölcsőde nevében fo-
lyószámlát nyit és a folyószámla szerző-
dés megkötésére Gulyás Lászlót Füzes-
abony Város Polgármesterét és Maruzs 
Miklósnét a Füzesabonyi Pöttömke Óvo-
da vezetőjét hatalmazza fel.

107/2013. (VII.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Füzesabonyi 
Könyvtár és Közösségi Ház nevében fo-
lyószámlát nyit és a folyószámla szerző-
dés megkötésére Gulyás Lászlót Füzes-
abony Város Polgármesterét és Skorcze 
Flóriánnét a Füzesabonyi Könyvtár és 
Közösségi Ház vezetőjét hatalmazza fel. 
Füzesabony Város Önkormányzat Képvi-
selő-testületének 2013. július 29-i rendkí-
vüli, nyilvános ülésén hozott határozatok:

108/2013.(VII.29.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete megtárgyalta Berényi 
Géza és neje Füzesabony, Jókai u.20. 
sz.alatti lakosok tulajdonában álló füzes-
abonyi 1377/24-hrsz-ú kivett út művelé-
si ágú 947-nm területű ingatlan eladását, 
és úgy határozott, hogy azt megvásárol-
ja 1.000.000,-Ft + Áfa összegben. A vá-
sárlás fedezetéül a képviselő testület a fej-
lesztési alapot jelöli meg. Az adás-vételi 
szerződés előkészítése az eladó feladata 
és költsége. 

Az érintett ingatlanon semmilyen épít-
mény nem építhető, kizárólag a két te-
lepülésrész közötti átjárás biztosításá-
ra használható közparkként szerepeljen a 
Rendezési Tervben.

Megbízza a testület a Polgármestert, 
hogy értesítse a testületi döntésről az el-
adókat és írja alá az adás-vételi szerző-
dést. 

109/2013.(VII.29.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete megtárgyalta a Heves 
Megyei Vízmű Zrt. Füzesabony és térsé-
géhez tartozó ivóvízellátó rendszerre (Fü-
zesabony, Dormánd, Besenyőtelek) vo-
natkozó egységes vízkorlátozási tervét, és 
azt elfogadta.  

Megbízza a testület a Polgármestert, 
hogy döntéséről a Heves Megyei Vízmű 
Zrt-t értesítse. 

110/2013.(VII.29.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Bükki Nemzeti 
Park Igazgatósága KEOP-7.3.1.2/09-11 
konstrukcióban benyújtott „Élettelen ter-
mészeti értékek védelme a BNPI terüle-
tén – Kunhalmok és földvárak rehabili-
tációja a BNPI Heves és Borsod megyei 
területein” című projektje kapcsán a Gu-
lyás László polgármester által 2013. júli-
us 26-án 30103-6/2013. számon kiadott 
szándéknyilatkozatot a Füzesabony 0179 
hrsz, kivett Csörsz-árok értékesítése kap-
csán jóváhagyja.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének  

2013. szeptember 5-i rendkívüli 
nyilvános ülésén hozott határozatok

111/2013. (IX.05)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a Belügyminiszter 
39/2013. (VII.31.) BM rendelete a me-
gyei önkormányzati tartalékról és a helyi 
önkormányzatok működőképessége meg-
őrzését szolgáló 2013. évi kiegészítő tá-
mogatásra benyújtja a pályázatot.

112/2013. (IX.05.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Füzesabony város 
területén keletkező lakossági veszélyes 
hulladékok gyűjtésére vonatkozó vállalás 
teljesítéséről a következő döntést hozta:

1. Füzesabony Város Önkormányzata 
évente két alkalommal lehetőséget bizto-
sít a lakosság számára a veszélyes hulla-
dékok begyűjtésére.

2. A megbízott hulladékkezelővel a 
szolgáltatási szerződést az Önkormányzat 
minden alkalommal egyedileg köti meg.

3. Az Önkormányzatot terheli a veszé-
lyes hulladékok begyűjtési, elszállítási 
kötelezettsége, amelyet a 2. pontban vál-
lalt megbízással teljesít.

4. A díjszabás a megbízási szerződés 
alapján, a leadott hulladék után, típusa 
szerint kerül megállapításra.
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5. Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete felhatalmazza Gulyás 
László polgármestert az eseti feladatok 
ellátására, a megbízási szerződés megkö-
tésére

113/2013. (IX.05.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a TÁMOP 6.1.2 
/13/1 „Dohányzás leszoktatás támogató 
pontok kialakítása a Tüdőgondozó intéze-
tek bázisán” című pályázattal kapcsolatos 
pénzügyi tranzakciók elkülönített lebo-
nyolítására külön alszámlát nyit a szám-
lavezető pénzintézetnél.

Egyben felhatalmazza a Polgármestert 
a nyitandó alszámlával kapcsolatos doku-
mentumok aláírására. 

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének és Dormánd  
Község Önkormányzat Képviselő-

testületének 2013. szeptember 18-án  
megtartott rendkívüli együttes ülésén 

hozott határozat
118/2013. (IX.18.)  

képviselő-testületi határozat
Füzesabony – Dormánd Intézményfenn-
tartó Mikrotársulás Társulási Tanácsa a  
Füzesabony – Dormánd Intézményfenn-
tartó Mikrotársulás tisztségviselőinek 
megválasztásáról szóló javaslatot a 2013. 
szeptember 18-i ülésén megtárgyalta, és 
Füzesabony – Dormánd Intézményfenn-
tartó Mikrotársulás Tanács elnökének Fü-
zesabony Város Önkormányzat minden-
kori polgármesterét, alelnöknek Dormánd 
Község Önkormányzat mindenkori pol-
gármesterét választja meg.

Füzesabony Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének 2013. szeptember 
18-i rendkívüli nyilvános ülésén hozott 
határozatok (Dormándon kihelyezett)

119/2013. (IX.18.)  
képviselő-testületi határozat

A képviselő-testület a 101/2013.(VII.18.) 
Képviselő-testületi határozatát az alábbi-
ak szerint módosítja:

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete megtárgyalta Füzesabony 
város Önkormányzata és a SODEXO Ma-
gyarország Kft között 2005. június 30-án 
Füzesabony Város Közoktatási Intézmé-
nyeinek étkeztetés biztosítása feladat el-
látására megkötött megbízási szerződését. 

A képviselő-testület kezdeményezi a 
megbízási szerződés 5.) pontjának mó-
dosítását tekintettel arra, hogy közbeszer-
zési eljárást ír ki „Szolgáltatási szerződés 
Füzesabony Város Önkormányzata fenn-
tartásában működő közoktatási és szociá-
lis intézményekben közétkeztetés biztosí-
tása fejlesztéssel” tárgykörben. 

A közbeszerzési eljárás folyamatban van.
A szolgáltatás zavartalan biztosítása 

érdekében Füzesabony Város Képviselő-
testülete kezdeményezi a megbízási szer-
ződés 5.) pontjának módosítását az aláb-
biak szerint:

5. pont:
1 Jelen megbízási szerződés módosí-

tás megkötéséhez a felek előzményként 
az alábbiakat rögzítik:

Felek 2005. július 18-án megbízási szer-
ződést kötöttek Füzesabony Város közok-
tatási intézményeinek étkeztetésének biz-
tosítására. A megbízási szerződés felek kö-

zött határozott időre, 2005.július 01. napjá-
tól 2013. július 15. napjáig jött létre.

2. Felek a megbízási szerződésben fog-
laltakat fenntartják mindaddig, amíg 

Füzesabony Város Önkormányzata a 
„Szolgáltatási szerződés Füzesabony Vá-
ros Önkormányzata fenntartásában mű-
ködő közoktatási és szociális intézmé-
nyekben közétkeztetés biztosítása fejlesz-
téssel” tárgykörben kiírt közbeszerzési el-
járást lebonyolítja, illetve az eljárás ered-
ményes befejezését követően a nyertes 
ajánlattevővel megkötésre kerülő megbí-
zási szerződés hatályba lép. 

3. A megbízási szerződés további pont-
jai változatlanul érvényben maradnak a 2. 
pontban rögzített időpontig. 

Felhatalmazza a Képviselő-testület a 
Polgármestert, hogy a megbízási szerző-
dés módosítását a határozat tartalmának 
megfelelően kezdeményezze, majd kös-
se azt meg. 

120/2013. (IX.18.)  
képviselő-testületi határozat

Füzesabony Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a Füzesabonyi Gazdasági 
Iroda Gazdasági Vezető munkakör betöl-
tésére a melléklet szerinti pályázati kiírás 
elfogadásával pályázatot ír ki.

Felhatalmazza a polgármestert a pályá-
zati kiírás közzététele érdekében a szük-
séges intézkedéseket tegye meg. 

121/2013. (IX.18.)  
képviselő-testületi határozat

úgy határozott, hogy a 2013. évre vonat-
kozó folyószámla hitelkeret igénybevé-
telét 2013. október 31-ig kívánja meg-
hosszabbítani.

Füzes Egészség Fesztivál 
2013

2013. szeptember 7-én szikrázó napsü-
tés várta a Rákóczi út lezárt szakaszára 
kilátogató érdeklődőket a Füzes Egész-
ség Fesztivál 2013. egész napos rendez-
vényén. Az ősz ellenére nyári melegben 
kezdődtek már a délelőtti programok is. 
Míg kint kis vasút, körhinta, céllövöl-
de, óriás csúszda, trambulin, vonat, men-
tő autó, tűzoltó kocsi, különféle árusok és 
gyerek programok fogadták a gyerekeket 
és minden vendégünket, addig a Műve-

lődési Központban telt ház előtt zajlott a 
népdalkörök találkozója, ami jóval a déli 
harangszó után ért véget. Addigra időköz-
ben elkészült a Sodexo székelykáposztá-
ja, de fogyott folyamatosan a főétel mel-
lett a kürtős kalács és a fagylalt is – va-
lamint természetesen a különféle frissítő 
italok. 

14 órakor a Szihalmi Fúvósok és 
mazsorettek műsora közepette Gulyás 
László polgármester, dr. Csomós 

András igazgató főorvos 
és jómagam - köszöntöt-
tük a Művelődési Köz-
ponttal szemben felállí-
tott nagy színpadról a né-
zők seregét, majd felröp-
pentek a békét jelképe-
ző galambok az ég felé. 
A szülők és hozzátarto-
zók, türelmetlenül vár-
ták ezúttal is a Pöttömke 
és Hétszínvirág Óvodák 
apróságait, miközben a 
Könyvtár udvarán már 

nagyban folytak a kézműves foglalkozá-
sok, arcfestés, lufi fújás és egyéb, hason-
ló gyermekprogramok.  Ez a nap a szóra-
kozás mellet az egészségről is szólt Fü-
zesabonyban, éppen ezért az első sátor 
alatt az Egészségügyi Központ dolgozói 
– szakorvosok és asszisztensek - folya-
matosan ingyenes szűrővizsgálatot és ta-
nácsadást végeztek az odalátogatók szá-
mára. A Kertbarátok Egyesületének sát-
ra és a helyi őstermelők méz különleges-
ségei szintén sok kíváncsiskodót vonzot-
tak. Mire sor került a hagyományos gye-
rekszépségversenyre, majd a Zumbára, 
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addigra jóformán egy gombostűt sem le-
hetett volna elejteni a színpad környékén. 
Kitörő taps és vidám hangulat kísérte vé-
gig a gyöngyösi pánsípos produkciót és 
Ihos József „Kató nénijét” egyaránt, de a 
mezőkövesdi Last Minute dalai is elnyer-
ték a közönség többségének tetszését. A 
Neoton Família volt énekesének – Ditti-
nek – a koncertje már a reflektorok fényé-
ben kezdődött el, hiszen időközben a nyár 
mellett a nap sugaraitól is elbúcsúzhattak 
a jelenlévők az énekesnő nagyszerű pro-
dukciója alatt. Sokunk véleménye szerint 

Márió és az őt követő tűzijáték 
tette fel a koronát erre az esté-
re – fantasztikus hangulatot te-
remtve az utóbbi időkben, vá-
rosunkban talán, soha nem lá-
tott tömeg előtt. Természetesen 
a gyerekszépségverseny ered-
ményhirdetése, valamint a tom-
bolahúzás is nagy érdeklődés 
mellett zajlott le. A programot 
a már megszokott diszkó zár-
ta, ahol záróráig a Rákóczi úton 
rophatták a lézerek szikrázó fé-
nyében a táncot, a 80-as és 90-
es évek zenéin túl napjaink si-
kereire mindazok, akik végig 

ott voltak velünk ezen a késő estébe nyú-
ló - csodás napon.

Bízom abban, hogy ismét sikerült egy 
felejthetetlen rendezvénnyel - immár 6. 
alkalommal - megajándékoznunk váro-
sunk és a térség lakosságát! Minden év-
ben igyekszünk valami új programot is 
kitalálni a hagyományos produkciók mel-
lett. Talán ennek is köszönhető, hogy év-
ről-évre egyre többen várják és látogat-
ják az Összefogás Füzesabonyért Egye-
sület által, anno hagyományteremtő jel-
leggel útjára indított Füzes Fesztivált, ami 

az idén az Egészségügyi Központ és Fü-
zesabony Város Önkormányzata jóvol-
tából kiegészült egy egész napos egész-
ség fesztivállá! Köszönetemet fejezem ki 
azoknak, akik bármely módon hozzájá-
rultak rendezvényünk sikeres lebonyolí-
tásához! Szervező társaimnak és minden 
közreműködőnek is jár természetesen az 
elismerés, hiszen az ő önzetlen segítsé-
gük nélkül sem valósulhatott volna meg 
ilyen formában városunk legnagyobb ez 
évi rendezvénye! Folytatjuk 2014. szep-
tember első szombatján!

Wenczel Árpád

A Füzesabonyi  Könyvtár és 
Közösségi Ház hírei

Az elmúlt időszakban a következő esemé-
nyek történtek.

KÖNYVTÁR   
Szeptember hónapban az Útirány Egyesü-
let szervezésében a tiszanánai Rátkai Ju-
dit grafikáit nézhették meg az érdeklődők. 

A Forrás Civil Egyesület és a Füzes-
abonyi Könyvtárbaráti Társulás Közmű-
velődési Egyesület felhívására készítet-
tek meseillusztrációkat a Népmese Nap-
jára  a füzesabonyi Széchenyi István Ka-
tolikus Általános Iskola 3.a és 3.b. osztá-
lyos tanulói. Nagyon szép rajzokat alkot-
tak a tanulók, melyeket a könyvtár belső 
ablakain helyeztünk el, melyeket október 
15-ig lehetett megtekinteni. 

 A két egyesület az olvasói szavazatok 
alapján díjazta a műveket, emléklapot, 
könyvet és kisebb ajándéktárgyakat kap-
tak a gyerekek. A következő eredmények 
születtek: 

3. a osztály: 1. helyezett: Tóth Réka, 2. 
helyezett: Kovács Levente, 3. helyezett: 
Szabó Nikoletta. 3. b osztály: 1. helye-
zett: Csirmaz Vivien és Tóth Marcell, 2. 
helyezett: Sipos  Dávid, 3. helyezett: Mé-
száros Janka és Mészáros Barnabás  lett. 
Mindenkinek gratulálunk!

Októberben „Könyvtárak az embe-
ri kapcsolatokért” címmel  Országos 
Könyvtári Napok kezdődtek 7-13-ig, 
melyhez könyvtárunk is csatlakozik. A 
következő programokat ajánlottuk:

2013. Október 7. hétfő, 10.00: Szociá-
lis Központ Idősek Klubjának

2013. Október 8. kedd, 17.00: Pollen 
allergia   

2013. Október 09. szerda, 8.00: Barát-
ság szerelem, 8.oszt. 

2013. Október 10. csütörtök, 12.45: 
Önkéntességről 10.oszt. 

2013. Október 11. péntek, 11.50: Befo-
gadás – elfogadás 8.oszt.

2013. Október 13. vasárnap, 8.00-12-
ig: Könyves Vasárnap (ingyenes beiratko-
zás, ingyenes internethasználat)

Rendezvényeinkre várunk minden 
kedves érdeklődőt !!!
KÖZÖSSÉGI  HÁZ

Füzesabony Város Önkormányzata is 
csatlakozott az Itthon vagy! Magyaror-
szág szeretlek! elnevezésű országos kez-
deményezéshez. Ennek jegyében szep-
tember 28-án a Füzesabonyi Természet-

barát Egyesülettel közös szervezésben ci-
vilek éjszakáját tartottunk. Egy olyan es-
tét, ahol a civil szervezetek kötetlen mó-
don beszélgethettek, ismerkedhettek egy-
mással. A bátrabbak gyalogtúrát tettek 
Dormándra a Remenyik Zsigmond Em-
lékházhoz. Akinek nem volt kedve sé-
tálni, a Művelődési Házban maradhatott, 
hiszen Antal Csaba húzta a talpalávalót. 
Szeptember 29-én, vasárnap 21.30-kor 
városunkban is – akár az ország 1300 te-
lepülésén - fellobbant Szent Mihály tüze. 
A Szederinda Tánccsoport táncháza és 
bemutatója még hangulatosabbá tette a 
tűzgyújtást.

Városunk vezetése mindig is fontos-
nak tartotta, hogy szépkorú lakosainak, 
volt intézményi dolgozóknak ünnepséget 
szervezzen. Így történt ez október 1-jén 
is. A Pöttömke Óvoda Szamóca csoport-
jának műsorát Sipos Attila alpolgármes-
ter szívhez szóló beszéde követte. Ez 
után Dobó Katica és Murányi Zoltán éne-
kelt gyönyörű nótákat a közönségnek. Ez 
úton szeretném megragadni az alkalmat 
és megköszönni Bukta Ferencné és Tóbi 
Jánosné munkáját, akik felkészítették az 
óvodásokat a szereplésre.

A Harlekin Bábszínházzal való kölcsö-
nös együttműködés keretében idén is bér-
letes előadásokat szervezünk a Könyv-
tár és Közösségi Ház nagytermébe. Első-
ként november 8-án Az aranypatájú kiscsi-
kót nézhetik meg az érdeklődők. A jegyek 
800 forintba kerülnek, a 4 előadásra szóló 
bérlet 2.800 forintba kerül. Az előadások 
pontos dátumáról a Könyvtár és Közösségi 
Ház dolgozói tudnak felvilágosítást adni.

Skorcze Flóriánné FVKKH igazgató
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Óz, a csodák csodája a 
Duropackban

Mint tudjuk a Duropack évek óta támo-
gatja a füzesabonyi óvodás gyerekeket. 
Idén februárban az egri Gárdonyi Géza 
Színházban az Óz című előadást nézhet-
ték meg a Pöttömke óvodások a cég jóvol-
tából. Az előadást megelőzően Szegediné 
Ildikó kérte a gyerekektől, hogy készítse-
nek élményrajzot a meséről. Már akkor 
terveikben szerepelt, hogy a gyermekraj-
zokból később majd kiállítást rendeznek 
a gyár épületében. A megnyitóra 2013. 
szeptember 26-án került sor.

Autóbusz várt minket az óvoda előtt, 
mivel ez túl hosszú séta lett volna a ki-
csiknek-nagyoknak egyaránt. Megérke-
zésünkkor kedves fogadtatásban volt ré-
szünk a vezetők és a dolgozók részéről. 
Hetek óta nagy lelkesedéssel készültünk 
angol nyelvű dalocskával erre a látoga-
tásra, amit a rajzkiállítás megnyitása előtt 
énekeltünk el. Az ünnepélyes szalagát-
vágásra Ildikó felkérte Maruzs Miklósné 
intézményvezetőt és vele közösen a sza-
lagot átvágva nyitották meg a délelőt-

töt. Ezzel szimbolizálva a gyár és az 
óvoda közötti jó kapcso-
latot. Egy jelképes jelen-
léti ívre minden gyerek 
felrajzolta a jelét. A „sár-
ga úton” elindulva meg-
nézhettük az elkészült 
rajzokat és az előadás-
ról készült fotókat. Az út 
végén sütikkel, gyümöl-
csökkel gazdagon meg-
rakott tálak várták a gye-
rekeket. A finom falatok 
után, teli hassal „játékos 
totóra” került sor. Min-
den kérdésre helyes vá-

laszokat tudtak adni, amiből látható volt, 
hogy a mese jelenetei a mai napig élénken 
élnek a gyerekek emlékeiben. Sok felada-
tot kaptak még a kicsik, színezők, fel-
adatlapok, társasjátékok, ragasztás, fes-
tés közül választhattak. Minden csoport 
egy-egy meseszereplőt keltett életre sa-
ját fantáziája szerint. Előre kivágott kar-
tonokból készült el: Dorka, a Bádog-em-
ber, az Oroszlán, stb.

Kellemesen elfáradva sok-sok élmén�-
nyel gazdagon utaztunk vissza az óvodá-
ba.

Ezúton is szeretnénk köszönetünket ki-
fejezni az önzetlen támogatásért, amit fo-
lyamatosan kapunk a Duropack részéről a 
gyerekek és a dolgozók nevében:

Vass Anita és Papp Zsuzsanna 
óvodapedagógusok

Őszi események a Széchenyi iskolában
A Széchenyi István Katolikus Általános 

iskola alsós munkaközösségének 
2013/14 tanévkezdése

A Széchenyi István Katolikus Általános 
Iskola tantestülete augusztus 27-én az 
Egri Főegyházmegye tanévnyitó ünnep-
ségén vett részt a Bazilikában.

A Veni Sancte  (Jöjj Szentlélek!) kezde-
tű tanévkezdő ének elhangzása után Ternyák 
Csaba egri érsek szentmisét mutatott be, majd 
előadásokat hallgattunk és dr. Hoffmann Ró-
zsa köznevelésért felelős államtitkár „Új idő-
számítás a köznevelésben 2013.szeptember 
1.” című előadása hangzott el.

Az alsó tagozatos munkaközösség a 
mottójának Pál apostol „A szeretet him-
nuszának” szavait választotta. Ebben a 
tanévben munkatervünkben iskolai Peda-
gógiai Programban megfogalmazott cél-
kitűzéseinek és hitvallásunk tükröződik. 
Kiemelt feladatnak az alapkészségek fej-
lesztését, megszilárdítását tartjuk.

Tervezett programjainkban leszünk 
komplex lehetőséget biztosítani a tanári órá-
kon, a szabadidős tevékenységek kapcsán, 
hogy a tanulók közösségei, élményei mé-
lyüljenek. Kiemelten foglalkozunk a hátrá-
nyos helyzetű és a tehetséges tanulókkal is.

Szeptember 1-jén a füzesabonyi Ka-
tolikus Templomban ünnepi szentmisén 
vettünk részt.

Szeptember 2-án hétfőn pedig ugyan-
csak a Templomban került sor az ünnepé-
lyes Tanévnyitó ünnepségre. Az 1. osztá-
lyos tanulók és szüleik nagy izgalommal 
érkeztek.

A hagyomány szerint a 8. osztályos ta-
nulók kisérték az óvodából a gyerekeket. 
Az óvodások ünnepi műsora után a 8. osz-
tályos tanulók feltűzték iskolánk jelvényét 
és a nyakkendőt kötötték az elsősök nya-
kába. Így váltak széchenyisekké. Az iskola 
kulcsának jelképes átadására is itt került sor.

Az első szülői értekezleteken a közös 
munka tervezése, a szülőkkel való együtt-
működés megbeszélése történt.

Szeptember hónap a tervezés idősza-
ka. A tanulóknak nagyon színes és sok-
színű szabadidős te-
vékenységet kíná-
lunk az életkori sa-
játosságok figyelem-
be vételével. Ilyen 
lehetőségek:napközis 
foglalkozások, a 
KRESZ, a tömeg-
sport, a könyvtár, a 
vers-és mesemondó 
szakkör az interak-
tív képességfejlesz-
tés, az angol szak-
kör, és a természetjá-

ró szakkör. Mind a tanulás, kulturális és 
sport programok megtalálhatók. Ebben a 
hónapban indultak be a levelezős többfor-
dulós versenyek.

Szeptember hónapban az alsó tagoza-
tos tanulók, osztályok bérletet vásároltak 
az egri Gárdonyi Géza Színház délutáni 
előadásaira.

A tanulókkal reggel és délben közö-
sen imádkozunk. Ebédeléskor a napközis 
gyerekek is közösen imát mondanak.

Templomtúrák két keréken
Ezzel a címmel indítottunk kerékpártú-
rát a gyerekeknek. A célunk az volt, hogy 
a saját templomunk megismerésén túl a 
környező települések templomait is meg-
látogassuk.
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Szeptember 14-én (szombaton) a 
dormándi és a besenyőtelki templomo-
kat mutatta be nekünk Péter atya. A bo-
rongós idő ellenére 31 diák, 1 szülő, 4 pe-
dagógus( Krizsán Tiborné, Mártonné Sza-
bó Gabriella, Ragó Ilona, Ötvösné Perge 
Edit) és Szemenyei Péter atya vágott neki 
az útnak. Besenyőtelken Rétesnap volt, 
ahol finom házi készítésű rétessel kínál-
ták meg a kis csapatot. Hazafelé már eső-
ben tekertünk, de ezt is nagyon élvezték 
a gyerekek! 

Terveink szerint a tanév során még több 
hasonló túrát szervezünk, melyre szeretet-
tel várjuk a gyerekeket és a szülőket!

További események
Szeptember utolsó szombatján Almás 
Szarvaskő volt az úti cél a túrázóknak 
Tóth Tünde vezetésével. A Kutatók éjsza-
kájának programsorozatán is részt vettek 
a 4.a osztályos gyerekek.

A feszületeket Péter atya áldotta meg.
Iskolánk névadójának és Szent Gel-

lértnek a Magyar Katolikus Iskolák Vé-
dőszentjének Napja szeptember 24-én 
volt. Ünnepi műsorral, az új iskolazászló 
felszentelésével és a Széchenyi emlékfal 
megkoszorúzásával tisztelegtünk.

Az egészséges táplálkozás jegyében 
zöldség és gyümölcsnapot tartottunk az 
iskolánkban. Dinnye, szőlő, szilva, nekta-
rin, paradicsom, paprika, karlábé, uborka 
került elfogyasztásra. Sok-sok vitamin a 
gyerekeknek.

Szeptember 30-án Benedek Elek szü-
letésnapján a meséké volt a főszerep. A 
mese napján a mesemondó szakkör tag-
jai a 1. osztályos gyerekeknek olvastak fel 
meséket. A gyerekek nagyon élvezték. A 
3. osztályos tanulók illusztrációkat készí-
tettek a kedvenc meséikhez. Ezekből nyílt 
kiállítás a könyvtárban a Forrás Ci-
vil Egyesület felkérésére.

A KRESZ szakkör tagjai a 
Szihalom község Rendőrnapján 
vettek részt, Szabó János vezeté-
sével.

A napközis tanulók meséket 
hallgattak és mesefilmeket néztek. 
Várépítő versenyt is rendeztek épí-
tő elemekből

Köszönjük a szülők támoga-
tását, segítségét és bízunk abban, 
hogy iskolánk programjai vonzó-
ak lesznek a gyerekeknek. Köszö-
nöm kollégáim munkáját. További 
jó munkát kíván mindenkinek.

Alsós munkaközösség
Szeptember 24. napja, Szent Gellértnek, 

nemzetünk tanítójának, a magyar 
katolikus oktatási intézmények 

védőszentjének az ünnepe
A történelmünkben szentek egész sora 
dolgozott azért, hogy népünk keresz-
tény módon éljen. ilyen nagy nevelő 
volt Szent Gellért püspök is. Megem-
lékeztünk róla faliújságon, hittanórá-
kon és szeptember 24-én iskolagyűlé-
sen, ahol megismertük életének és mun-
kásságának fontosabb eseményeit. Kér-

jük az ő segítségét, hogy intézményünk 
beteljesíthesse azt a küldetést, amit ezer 
éve megkezdett!

Feszületek megáldása
2013. szeptember 18-án iskolai ünnepség 
keretében a tornateremben áldotta meg 
Szemenyei Péter atya a feszületeket, ame-
lyeket az Egri Főegyházmegyétől kap-

tunk. Hitünk szimbóluma felkerült isko-
lánk minden tantermének a falára.

Ötvösné Perge Edit
Széchenyisek túrája

 A tanév első túráját szept. 28-án tet-
te meg kis csapatunk. A Bükkben az 
Almár-Szarvaskő útvonalon 25 kis-
diák tette próbára erejét, kitartását 
8 km-es távon. Sokan első túrázók 
voltak, köztük tíz elsős is. Nagy-
szerűen bírták a gyaloglást! Jó volt 
szívni az erdő friss levegőjét, cso-
dálni az őszi természetet! Láttuk vi-
rágozni a csodás őszi kikericseket, 

hallottuk a hangoskodó mátyásmadara-
kat, a csittegő kis cinkéket. Szarvaskőn 
felkapaszkodtunk a várromhoz, majd egy 
még magasabban fekvő kilátóponthoz. Ez 
volt a túra leghúzósabb szakasza, de min-
denki derekasan helytállt! Jutalmunk a 
csodálatos panoráma volt. Hazaúton min-
denki azt mondta, hogy jönni fog legkö-
zelebb is. Reméljük, hogy így lesz!

Ötvösné Perge Edit és  
Tóth Tünde tanító nénik

Kutatók éjszakája
Aki még nem vett részt Egerben a „Ku-
tatók éjszakája” programsorozaton, azok-
nak bátran ajánlom, hogy jövőre látogas-

sanak el szeptember végén a főisko-
lára, mert mindenki megtalálja a ko-
rának és érdeklődésének megfelelő 
programokat. Mi 12 negyedikessel el-
sőként egy előadás részesei lehettünk, 
ahol Mátyás királyról tudtunk meg 
sok érdekes dolgot. Majd a Csillagá-
szati múzeum kiállítását néztük meg. 
A Varázsterem interaktív fizikai kí-
sérletei mindenkit lázba hoztak! Min-
dent kipróbáltunk, s próbáltuk megér-
teni a hozzáfűzött magyarázatot. Meg-
csodáltuk a főiskola tetejéről az elénk 
táruló panorámát. A Camera Obscura 
segítségével kikukucskáltunk a nyüzs-
gő városra, s megismertük a nevezetes 
épületeket. Fegyverbemutatón is részt 
vettünk, majd a bátrabbak egy kis autó 
vezetését is kipróbálhatták. Végül a 
szelektív hulladékgyűjtéssel kapcso-
latos játékokat próbáltuk ki.  Sok él-
ménnyel gazdagodtunk, megérte el-
menni!  

Tóth Tünde
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Kettős ünnep
Katolikus iskolává válásunk egy újabb 
momentuma a Diákönkormányzat első 
rendezvényén jelentkezett. Mivel név-

adónk születésének napja, szeptember 
21., illetve a katolikus iskolák védőszent-
jének a napja, szeptember 24., időben 
igen közel van egymáshoz, 24.-én duplán 
ünnepeltünk, mi Széchenyisek.

A korábban megszokott, viszonylag 
könnyedebb hangvételű esemény helyett 
idén magasztosabb műsorunk volt ezen 
a rendezvényen. A tornateremben felso-
rakozott, ünneplőbe öltözött osztályok 

a Himnusz eléneklé-
se, valamint Igazgató 
Úr ünnepi szavai után 
egy-egy rövid megem-
lékezést hallhattak a 
’Legnagyobb Magyar’ 
nemzetépítő tevékeny-
ségéről, valamint a 
24-én vértanúhalált 
halt Szent Gellértről. 
(A műsort figyelmesen 
hallgatók kamatoztat-
hatták az elhangzotta-
kat a délutáni progra-
munk folyamán.)

Az új iskolazászlót 
Plébános Úr, a Kato-

likus Iskola Iskolalelkésze szentelte fel. 
Előtte szólt a csendben, méltósággal ün-
neplő diáksereghez, majd mél-
tatta a két – ugyan nem magyar 
származású-, viszont a magyar-
ságért rengeteg áldozatot hozó, 
egymástól nyolc ’évszázadnyira’ 
élt Széchenyit és Szent Gellértet, 
kiemelve munkájuk hatását a ma 
emberére.

A már megszokottá vált közös 
’Miatyánk’ után, iskolánk törté-
netében először minden osztály, - 
igaz, kissé szűkösen-, az aulában 
lévő Széchenyi Emlékfal köré so-
rakoztunk fel kegyeletünket ko-
szorúzással leróni. A Szózat hang-

jai után a szokásos órarend szerint folyt a 
tanítás. A délután kissé vidámabban, ám 
izgalmaktól nem mentesen zajlott. A két 
„ünnepeltről” összeállított kvíz kérdésso-
rokat kellett az osztályokból részt vevő 
4-4 fős csapatoknak megoldani, valamint 
egy szókereső feladatban adott időn belül 
minél több szót megtalálni az interaktív 
táblán látható betűhalmazban. (Az értéke-
lés lapzárta után ért véget.)

Így zajlott le a Széchenyi István Ka-
tolikus Általános Iskola első közös ün-
neplésű Széchenyi-, illetve Szent Gellért-
Emléknapja.

Iskolai gyümölcsprogram
Az iskolai gyümölcsprogram kereté-

ben, a gyöngyösi Gyümölcsfruct Kft. jó-
voltából iskolánk 1-6.évfolyama 3 na-
pon keresztül zöldséget és gyümölcsöt fo-
gyaszthatott mintegy 22.000 Ft értékben. 
A gyerekek nagyon örültek neki és szíve-
sen lakmároztak a sok finomságból, négy-
féle gyümölcs és négyféle zöldség kósto-
lására volt lehetőség.

A Teleki Blanka Általános Iskolában történt                                         
Nyári táborok a Teleki szervezésében

A hagyományoknak megfelelően ezen a 
nyáron is táborozhattak tanulóink. Nem 
is emlékszem, mikor volt ilyen széles a 
lehetőségek palettája. Egyik ezek közül 
a bogácsi úszótábor, melyet július 15-20 
között rendeztünk meg. A táborban 16 
gyermek vett részt három pedagógus kí-
séretével. Az itt töltött idő főleg strando-
lással telt, de biztosítottunk túrát, kirán-
dulást is. Miután első nap felmértük, hogy 
milyen jártassággal rendelkeznek tanuló-
ink a vízben, csoportokra osztva differen-
ciáltan foglalkoztunk velük. A gyakorlás 
eredményes volt, utolsó nap minden kis 
„ebihal” átúszta a medencét, így „béká-
vá” változhatott. A kis „delfinek” pedig 
„cápaként” jöhettek ki a vízből.

Az estéink gyönyörű környezetben az 
apartman udvarán teltek játékkal, spor-
tolással, vetélkedőkkel. Finom ételek ad-
ták az erőt az egész napos lubickoláshoz. 
Hat nap eltelte után kimerülten, lebarnul-
va, élményekkel tele vihették haza a szü-
lők gyermekeiket.

Bartókné Tolnai Katalin táborvezető

Kalandtábor –  Parádfürdő 
2013.augusztus 12-16.

Iskolánkból 40 tanuló és 5 pedagógus tá-
borozott Parádfürdőn. Hosszas szervezés 
előzte meg ezt a nagyszerű hetet, mivel 
a részvételi díj váratlanul a többszörösé-
re emelkedett. Emiatt bizonytalanná vált 
ilyen sok telekis diák táborozási lehetősé-
ge. A táborban részt vevő pedagógusok, 

valamint Turóczi Ilona igazgatónő, Kiss 
Andrea és Orosz Mária tanárnők napokon 
keresztül, fáradhatatlanul jártuk a várost, 
telefonálgattunk, leveleket írtunk, hogy 
szponzorokat keressünk a költségek csök-
kentése céljából. A nagylelkű füzesabonyi 
támogatóknak köszönhetően sikerült an�-
nyi pénzt összegyűjteni, hogy mindössze 
12.000 Ft-ba került a gyerekek számára 
ez az 5 élménydús nap.

Hétfőn 9 órakor indultunk. Megláto-
gattuk Sástón a kilátót. A tanulók több-
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sége bátran kapaszkodott fel az 50 mé-
ter magas toronyba, ahonnan megcsodál-
hattuk a környező hegyeket, a nagysze-
rű panorámát. Innen Kékestetőre buszoz-
tunk. Nagyot sétáltunk országunk legma-
gasabb pontján. Jót játszottunk, apró em-
léktárgyakat vásároltunk. Gyalog indul-
tunk tovább Mátraházáig, ahol várt ránk 
az autóbuszunk. Innen már rövid idő alatt 
a táborba érkeztünk. Régi jó ismerősként 
üdvözöltek bennünket a táborvezetők, hi-
szen többen visszatérő vendégek voltunk. 
A gyerekek nagy izgalommal foglalták 
el a szobáikat. Nem sok idő volt a kicso-
magolásra, hiszen hamarosan kezdődött 
az első program, a „lufidili”. A tapasztalt 
régi táborozók rutinosan fürdőruhára vet-
kőztek, gyorsan csapatokat alakítottunk, 
és már kezdődhetett a játék a vízzel töltött 
lufikkal. Kellemes nyári meleg volt, így 
szinte jólesett a szétpukkant léggömbök-
ből ránk fröccsenő víztömeg. Milyen jó-
lesett ezután a kiadós meleg vacsora!  Sö-
tétedés után újabb „próbatétel” várt ránk: 
elemlámpákkal felszerelkezve éjszakai 
túrára indultunk. Az utunk meredek hegy-
oldalon, egy barlangon keresztül, kisebb-
nagyobb emelkedőkön, lejtőkön vezetett. 
A túra után egy gyors zuhanyzás, és a ki-
sebbek fáradtan zuhantak ágyba.

Kedden 8-kor volt ébresztő, majd reg-
geli tornával melegítettünk be a 11 km-es 
túrára, melynek célpontja az Ilona-víz-
esés volt. Odafelé megpihentünk a gipsz-
kristályokkal teli dombon, itt a gyerekek 

lelkesen gyűjtötték 
a csillogó „kincse-
ket”. A vízeséshez 
érve a bátrabbak 
fölmerészkedtek a 
sziklafal tetejére, és 
onnan büszkén inte-
gettek a lent mara-
dóknak. Sajnos idén 
is lassan csordogált 
a víz, de így is kel-
lemesen hűsítette a 
megpihenő túrázó-
kat. A visszaúton a 
Csevice-kút mellet-
ti pihenőhelyen fi-
nom ebéddel vártak 

minket. A hosszú séta után 
mindannyian jóízűen fo-
gyasztottuk el a nagysze-
rűen elkészített paprikás 
krumplit, majd a forrás vi-
zével oltottuk szomjunkat.

A táborba érkezés után 
vacsoráig csendespihenőt 
tartottunk, hogy erőt gyűjt-
sünk az éjszakai kincs-
vadászatra. Alig vártuk, 
hogy besötétedjen, és elin-
dulhassunk a kincsek nyo-
mába. Csapatonként so-
rakoztunk, majd megkap-
tuk a térképet a bejelölt le-
lőhelyekkel. Gergő bácsi 
elmondta a szabályokat, 
majd lelkesen indultunk a 
küldetésre. A feladatokat a 
csapatoknak önállóan kel-
lett teljesíteni, mivel taná-
raink csak megfigyelőként 
vehettek részt ebben a já-
tékban. A kincseket gyor-
san és hiánytalanul meg-
leltük, büszkén zsebeltük 
be a dicséreteket az érté-
keléskor.

Szerdán reggel nagy iz-
galommal vártuk az azna-
pi programot, amely szin-
te mindannyiunk számá-
ra igazi kihívást jelen-
tett. Ez ereszkedést, és 

„mászógép” segítségével való vissza-
kapaszkodást jelentett az 50 méter ma-
gas meredek hegyoldalon. 1-2 kivétellel 
teljesítettük ezt a próbát is, tanárainkkal 
együtt. Sokan éreztük úgy, hogy szíve-
sen megismételnénk máskor is ezt az iz-
galmas erőpróbát.

Ezt a komoly koncentrációt és bátor-
ságot igénylő tevékenységet jól ellensú-
lyozta az esti „Fáklyás flúgos futam”. 
Az öt csapatnak mókás feladatokat kel-
lett megoldani versenyszerűen. Jókat ka-
cagtunk, miközben biztattuk egymást. 
Ez után a mozgalmas nap után sem kel-
lett ringatni bennünket, hogy elaludjunk.

Talán a csütörtököt vártuk a legjobban, 
hiszen az egész napot a mátraderecskei 
strandon töltöttük. Gyalog, erdei ösvé-

nyeken tettük meg az odavezető 5 km-
es utat, de gyorsan elfelejtettük fáradsá-
gunkat, mikor letelepedtünk a medencék 
körül. Elfogyasztottuk az ebédet, majd 
örömmel csobbantunk bele a kellemes 
vízbe. Kis pancsolás után következtek a 
játékos csapatversenyek a sekély vízben: 
sorversenyek változatos strandeszközök-
kel, vízilabda, röplabda. A fázósabbak a 
meleg vizű medencében lazíthattak. Ami-
kor megéheztünk, tanáraink lekváros ke-
nyérrel, finom görögdinnyével, jégkrém-
mel kínáltak bennünket. 6 órakor jött ér-
tünk a busz, és a táborban már várt minket 
a finom vacsora.

Egy kis pihenő után, amíg a fiúk rő-
zsét gyűjtöttek a tábortűzhöz, a lányok 
szépítkeztek az esti programhoz. Zoli bá-
csi pompás máglyát rakott, mi pedig gyö-
nyörködtünk a magasra csapó lángok-
ban. Tanáraink rögtönzött műsorral ked-
veskedtek nekünk. Amikor kialudt a tűz, 
a társalgóban „karaoke-show”-val foly-
tatódott az este. A kezdeti szégyenlőskö-
dés után egyre többen választottunk dalt 
a kiadott listáról, és énekeltük el a mikro-
fonba kedvenc slágereinket. Erre az estére 
már annyira elfáradtunk a mozgalmas és 
izgalmas napok után, hogy a hangos zene 
ellenére többen is elbóbiskoltak a fotel-
ban ülve, vagy mentek lefeküdni. 11 órá-
ra már csak néhányan nótáztunk a mindig 
fáradhatatlan Gergő bácsival és lelkes ta-
nárainkkal.
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Még az utolsó napon sem mentesül-
tünk a reggeli torna alól, amit Imre bá-
csi vezetett, és a tanár nénik is becsület-
tel végrehajtották a gyakorlatokat. Ezt 
követte a szokásos szobaszemle, ahol 
néhány szoba bezsebelte a maximális 
10 pontot.

Ez a délelőtt is tartogatott egy jó 
kis versenyt számunkra, a „roller-di-
lit”. Minden csapat kapott egy rollert, 
amellyel változatos ügyességi feladato-
kat kellett megoldanunk. Itt is jó hangu-
latban, lelkesen küzdöttünk a győzele-
mért. A csapatkapitányoknak ezúttal is 
nagy szerepük volt abban, hogy a siker 
érdekében jól megszervezzék, hogy me-
lyik csapattag milyen versenyszámban 
induljon. Ismét siker koronázta a mun-
kájukat.

Miközben ebédeltünk, a kivetítőn fi-
gyelhettük a tábor legemlékezetesebb pil-
lanatait. Ebéd után következett az egész 
hét versenyeinek értékelése és díjazása. 
Mivel tanáraink nagyon elégedettek vol-
tak a csapatvezetők munkájával, ők külön 
jutalomban is részesültek.

Ezután gyors csomagolás következett, 
majd hamarosan megérkezett az autóbu-
szunk, bepakoltuk a bőröndjeinket, és el-
búcsúztunk a táborvezetőktől.

Mindannyian élményekkel gazdagod-
va tértünk haza. Szívesen eljönnénk más-
kor is 1-2 hétre ebbe a táborba. Megkö-
szöntük tanárainknak, Antal Zoltánné, 
Bozsikné Barta Mária, Gyuráki Kata-
lin, Kiss Zsuzsanna tanárnőknek és Nagy 
Imre tanár úrnak, hogy megszervezték ezt 
a tábort, és velünk töltötték az 5 napot.

Sporteredmények 
A Maklári Kötélugró Egyesület színeiben 
versenyző Kovács Réka egy újabb arany-
éremmel gazdagította gyűjteményét. Ez-
úttal az Európa bajnokságon lett korcso-
portjában legjobb a füzesabonyi sportoló 
ezzel öregbítve nemcsak iskolánk hanem 
nemzetünk hírnevét is. 

Igazgatói összefoglaló a TELEKI-ből
A 2013-14-es tanév hatalmas válto-

zást hozott az oktatásügy területén, így 
iskolánkban is sok minden változott és 
fog változni az elkövetkező hónapokban. 
A tanulók egész napos elfoglaltságot vá-
laszthatnak maguknak. Mindezek tükré-
ben tekintsék meg új arculatunkat és tá-
jékozódjanak iskolánk elérhetőségein 
az interneten keresztül is bővebben, ami 
egyúttal kellő szórakozást és egyben in-
formációt is jelent. 

Fordulópont a TELEKI életében!
A 2013-2014-es tanév beindítása for-

dulópont iskolánk életében. Miért? Tan-
órán kívüli foglalkozásaink- melyek szo-
rosan épülnek a tantárgyakra-, ugyanak-
kor kikapcsolódást, szórakozást is jelent 
gyerekeinknek.

Mindezek is vonzóvá teszik iskolánkat 
a diákok és a szülők körében. Ettől a tan-
évtől az alábbiak színesítik iskolánk éle-
tét. 2013-14-es tanévtől 

• 1. és 5. évfolyamon elkezdjük az er-
kölcstan és a hit-és erkölcstan oktatását 
tanórai keretben.

• 1.2.5.6. évfolyamon heti 5 testneve-
lés órát tartunk.

• Német, angol nyelvet oktatunk 3. év-
folyamtól növekvő óraszámban, 2. év-
folyamon választható keretben, felmenő 
rendszerben, szakköri foglalkozáson pe-
dig már 1. évfolyamtól kezdve.

• Egész napos oktatást (iskolaotthon) 
biztosítunk tanulóinknak 1. b,2. b osztá-
lyokban, s szülői kérés alapján 3.b osz-
tályban is.

• Napközis foglalkozást tartunk 1-4. 
évfolyamban.

• Tanulószobai felkészülést nyújtunk 
5-8. évfolyamig napi 5x2 órában.

• Magyar, matematika felzárkóztatást 
és tehetséggondozó órát tartunk tanuló-
inknak 1-8. évfolyamig.

• Testnevelés óráinkat délutáni tömeg-
sporttal egészítjük ki.

• Hon- és népismeretet oktatunk 5. év-
folyamon.

• Tantárgyi csoportbontásainkat az elő-
ző évekhez hasonlóan folytatjuk.

• Felmenő rendszerekben 1. és 5. év-
folyamtól pl.+ informatikai foglalkozást 
tartunk.

• Nyári táborokat, Erdei Iskolát, osz-
tálykirándulásokat szervezünk.

• Szakköri foglalkozásokat indítunk a 
délutáni foglalkozások keretén belül:

- kézműves, játék sportvetélkedő fel-
készítő, környezet tehetséggondozó, szín-
játszó, népi játékok (néptánc), informa-
tika, elsősegélynyújtó, játék szabadidő, 
idegen nyelv, állampolgári ismeretek, 
énekkar, asztalitenisz, természetjáró, ké-
zilabda, futball

• Sajátos pedagógiai módszereket, ta-
nulási formát alkalmazunk pl.: 

projektoktatás: során egy összetett, 
komplex, gyakran a mindennapi életből 
származó téma kerül feldolgozásra. Isko-
lánkban rövid távú projekt (1-2 nap) és 
középtávú projekt (1-2 hét) –re kerül sor.

kooperatív tanulás: „Összehangolt te-
vékenység, amely során kölcsönös a ha-
tás pszichikai, szociális és intellektuális 
készségek fejlődésében egyaránt”.

Kooperatív tanulásszervezés alapel-
vei: építő egymásrautaltság, egyéni fele-
lősség, egyenlő részvétel, párhuzamos in-
terakciók elve.

Az általános iskola tanórái, délutá-
ni foglalkozásai, rendezvényei, vetélke-
dői, versenyein kívül is és azzal párhu-
zamosan is helyet biztosítunk a Művé-
szeti Iskolának. A zenei műveltség rend-
kívül fontos tudásunkban és ez az, amit 
bármely életkorban el lehet kezdeni, tehát 
várjuk a gyerekek jelentkezését a Művé-
szeti Iskolába is.

Bízom benne, hogy a Teleki Blanka 
Általános Iskola kínálata felkeltette ér-
deklődésüket tanulóinkban és leendő ta-
nulóinkban, s a kedves szülőkben. Kívá-
nom azt, hogy sokan válasszák a TELE-

KIT 8 évfolyamon keresztül iskolájuk-
nak, hogy értékes, becsületes fiatalokat 
nevelhessünk valamennyiünk megelége-
désére.

Közérdekű információk a  
TELEKIVEL kapcsolatban

• Iskolánk címe: Füzesabonyi 
Remenyik Zsigmond Középiskola, Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti Isko-
la Teleki Blanka Tagiskolája. 3390. Fü-
zesabony, Szabadság út 33.

• Iskola nyitva tartása: 7.30-tól 19 órá-
ig – gyermek ügyelete megoldott

• Iskolai könyvtár nyitva tartása:	 min-
den hétfőn 14.30 – 15.30-ig

• Étkezési befizetések: Füzesabonyi 
Gazdasági Iroda, Ifjúság út 17.

• Étkezés megrendelése, lemondása: 
csak előző nap 12 óráig levélben, telefo-
non (542-213)

• Iskolai elérhetőség: Titkárság: 
36/542-411, Igazgató helyettes: 36/542-
411, Igazgató:36/542-412

• Szülői értekezletek: szeptember, feb-
ruár, május – osztálytermekben

• Fogadó napok/órák:
Igazgató: hétfő – 15-16 óráig – igaz-

gatói iroda
Igazgató helyettes: kedd – 15-16 órá-

ig – igazgató helyettesi iroda
Iskolatitkár: szerda – 15-16 óráig – tit-

kári iroda
Fogadó nap: 2013. november 19 és 

2014. március 17. 16.30-17.30-ig. Helye: 
kijelölt tantermekben minden nevelő ré-
széről

Gyermekvéd.felügy.: kedd – 14-15 óra 
– tanári szoba

Gyógypedagógus: hétfő – 15-16 óráig 
szaktantermében

Fejlesztő pedagógus: hétfő – 14.30-
15.30 óráig szaktantermében

• Nyílt nap: 2014. március hónap
• Első tanítási nap: 2013. szeptember 2 

(hétfő)
• Tanítási napok száma a 2013-14. tan-

évben: 180 nap
• Őszi szünet: 2013. október 28-tól - 

október 31-ig
• Téli szünet: 2013. december 23-tól – 

2014. január 3-ig
• Tavaszi szünet: 2014. április 17-től – 

április 22-ig
• I. félév vége: 2014. január 17.
• Szülők értesítése az I. félév eredmé-

nyéről: 2014. január 24-ig
• Tanulók országos fizikai állapotának 

és edzettségének vizsgálata: 
Testnevelők végzik 2014. április 02-től 

– május 27-ig
• Országos mérés, értékelés: 6. 8. évfo-

lyamon - 2014. május 28.
• Utolsó tanítási nap: 2014. június 13. 

(péntek).
Néhány időpont változási jogát fenn-

tartjuk. Kérem tájékozódjanak az isko-
lai hirdetőn és a blogon! További közér-
deket érintő információk: http://telekib.
blogspot.hu

Turóczi Ilona igazgató 
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A VÁROSI INTÉZMÉNYI KÖZPONT
MŰKÖDÉSÉRŐL 

Beszámoló kivonata
2013. január 01 – 2013. augusztus 30.

Bevezető
2013. január 1-jei hatállyal Füzesabony 
Város Önkormányzat Képviselő-testüle-
te – a köznevelési feladatot ellátó egyes 
önkormányzati fenntartású intézmények 
állami fenntartásába vételéről szóló 2012. 
évi CLXXXVIII. számú törvény 2. §-a 
alapján módosította az általa fenntartott 
többcélú intézmény (VIK Füzesabony) 
alapító okiratát úgy, hogy 2013. január 
1-től kizárólag önkormányzati feladatot 
lásson el (óvodai, bölcsődei és könyvtá-
ri feladatok).

HÉTSZÍNVIRÁG ÓVODA
I. Statisztikai adatok
2013. májusi adatok: Férőhelyek szá-

ma 135. Beíratottak száma 123. Tanköte-
les korú gyermekek száma 40. Tankötele-
zett korú, de az óvodában marad 11. Hal-
mozottan hátrányos helyzetű gyermek 6. 
Sajátos nevelési igényű gyermekek szá-
ma 2. Fejlesztő foglalkozáson részt vevő 
gyermekek száma 11.

Csoportlétszám
Micimackó 26 fő
Hagyományőrző 28 fő
Zöld Szív 23 fő
Makk Marci 23 fő
Pillangó 23 fő
Összesen: 123 fő

Tárgyi feltételek
A központi költségvetésből intézmé-

nyünk a következő karbantartási munká-
latokat végeztette el:

- két csoportban nyílászáró csere,
- szükséges tisztasági meszelés két 

csoportszobában,
- két elkülönítő helyiség kialakítása.
A munkálatokat a FÜV Kft végezte 

nagy megelégedésünkre. Pontos, precíz 
szép munkát végeztek.

A játékok karbantartási felülvizsgálata 
folyamatban van.

A Hétszínvirág Alapítványnak köszön-
hetően sikerült ismét egy csoportban be-
épített szekrénysort készíttetni. Ennek 
megvalósítása a szülők segítségének és 
a szponzorok felajánlásának köszönhető.

Nevelést segítő eszközök
Minden csoportban megtalálhatóak a 

gyermekek életkori sajátosságainak meg-
felelő értelmi képességeiket fejlesztő játé-
kok, építő- konstruáló játékok, szerepjáté-
kok eszközei gyermekbútorai és a vizuá-
lis nevelés eszközei, valamint mozgásfej-
lesztő játékai.

Az óvoda szolgáltatásai
Nevelési időben szervezett térítésmen-

tes szolgáltatások:

- Logopédiai fejlesztés általában nagy-
csoportos korú beszédhibás gyermekek ré-
szére a Nevelési Tanácsadó logopédusával,

- Egyéni fejlesztés a Nevelési Tanács-
adó fejlesztő pedagógusával,

- SNI-s gyermekek integrált nevelése,
- Fejlesztő, felzárkóztató foglalkozás 

az óvoda saját szakemberével,
- Fejlesztő foglalkozások óvodapeda-

gógusok részvételével – Nevelési tanács-
adó irányítása alatt,

- Népi gyermekjátékok – saját óvoda-
pedagógusokkal,

- Karate 
- Speciális gyermektorna – saját óvo-

dapedagógussal, 
Gyermek aerobik – külső szakemberrel.
Térítéses szolgáltatás:
Zeneovi – külső szakemberrel
VI. Rendezvények, események a 

2012/2013-as nevelési évben 
Szeptember: Önkéntesség napja, Pa-

pírgyűjtés, udvarrendezés
Október: Őszi kirándulások szervezése
November: Adventi előkészületek
December: Mikulásváró party, Ad-

venti vásár, Karácsonyi játszóház
Január: Magyar Kultúra Napja
Február: Jótékonysági bál, Farsangi 

karnevál
Március: Megemlékezés márc.15.
Április: Egészség-hónap, Föld napja, 
Május: Fellépések, Gyermekhét, Évzárók
Augusztus: Játszónap az új óvodásoknak 

Gulyás Piroska óvodavezető

PÖTTÖMKE ÓVODA
A Pöttömke óvodában 6 csoport műkö-

dik. Férőhelyek száma: 151 fő. A csoport-
létszámok alakulása a következő:
Csoport Létszám
Dinnye 
Vegyes csoport 24
Szilva 
Vegyes csoport 23
Cseresznye 
Vegyes csoport 20
Szamóca 
Vegyes csoport 22
Alma 
Vegyes csoport 22
Körte 
Vegyes csoport 20
Összesen 131

A Kistérségi Nevelési Tanácsadó szak-
véleménye alapján 10 gyermek BTMN-
es. A Nevelési Tanácsadó fejlesztő peda-
gógusa és intézményünk szakvizsgázott 
fejlesztő pedagógusa foglalkozott felzár-
kóztatásukkal a tanévben.

Intézményünkben a hátrányos (30), és 
halmozottan hátrányos helyzetű (15) és 

veszélyeztetett (1) gyermekek fejleszté-
sére fokozottan odafigyelünk.

Személyi feltételek: 12 fő óvodapeda-
gógus, 1 kolléganő a tanév végén nyug-
díjba vonult, 6 fő dajka.

Még augusztus utolsó hetében került 
sor a leendő kiscsoportosoknak rendezett 
nyílt napra, ahol hagyományainkhoz hí-
ven a gyerekek szüleikkel együtt ismer-
kedtek az óvodával, csoportjukkal, óvó 
nénijeikkel. A közös játék, éneklés vará-
zsolta jó hangulatúvá a délelőttöt.

A tájékoztató jellegű szülői értekezle-
teket minden csoportban szeptember 15-
ig megtartották.

A kiscsoportosok beszoktatása szep-
tember 1-től egész évben folyamatos volt.

Szeptember-október hónapban minden 
csoport kirándulást szervezett, ami fontos 
az egészségnevelés, közösségformálás, 
környezeti nevelés szempontjából.

Ebben a tanévben 2 team alakult a 
szakmai munka segítésére. Intézményünk 
előminősített referencia intézmény, így 
a team-munka a két Jó gyakorlatunk 
köré épült:

- hagyományőrzés
- környezetvédelem
A TÁMOP 3.1.7.-es pályázatot a ne-

hézkes pénzügyi, adminisztrációs lebo-
nyolítás miatt még nem tudtuk lezárni.

A tanulás szervezése:    
Nagycsoport: szeptember 15-től 
Középső csoport: október 1-től
Kiscsoport: november 1-től
Az óvodások elsődleges tevékenysége 

a játék, erre, mint minden évben, most is 
nagy hangsúlyt fektettünk. A tanulás is já-
tékos formában, tapasztalatszerzésen ala-
pulva történt.

Október:
- Papírgyűjtés keretein belül emlékfa 

ültetése
- középső csoportosok Difer vizsgálata 

értékelése (BG bemeneti mérés)
- A nagycsoportosok részé-

re a szülők igénye alapján néptánc 
foglalkozás,(Bukta Ferencné veze-
tésével) valamint a Vitamin-torna 
(Oraveczné Boros Márta vezetésével) 
kiscsoportos foglalkozás indult heti egy-
egy alkalommal, ami a tanév végén be-
mutató foglalkozással zárult

November:
- Nevelőtestületi értekezlet – Meghí-

vott előadó: Nevelési Tanácsadó munka-
társa

- Vitamin-nap
- A nevelőtestület a mezőkövesdi Ha-

das városrészben vett részt kézműves fog-
lalkozáson

December:
- A hónap az ünnepi készülődés jegyé-

ben zajlott
15
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- Mikulás ünnepség – a csomagot a 
szülők vásárolták, a játékvásárlást az ala-
pítvány finanszírozta.

- December 14. Luca-napi vásár az 
alapítvány közreműködésével, amire a 
megvásárolható ajándékokat az óvónők 
és a gyerekek készítették. A vásár meg-
nyitójaként a szamóca csoportosok Lucá-
zó műsorát nézhették meg az érdeklődők. 
Mind a műsor, mind a vásár nagy sikert 
aratott a szülők, hozzátartozók körében

Idősek otthonában szamóca csoport 
karácsonyi műsora

Január:
- a gyermekek egyéni fejlődési mutató-

inak tapasztalatai
Február:
- Pedagógiai jellegű szülői értekezle-

tek: kiscsoportban az első félév tapaszta-
latairól számoltak be az óvónők

- Középső csoportban „Az Iskola-
érettségről Időben címmel a Nevelési Ta-
nácsadó gyógypedagógusa Barta Vámos 
Péterné tartott előadást.

- Nagycsoportban „A gyermeki ag-
resszió” címmel Márkusné Barkó Otília 
gyermekpszichológus tartott előadást

- Farsangi bál – Vidám Vándorok 
együttes közreműködésével

Március:
Megemlékezés Március 15.-ről 
Április:
- Káli Margaréta óvodában mesemon-

dó versenyen részvétel.
- Föld napja rendezvénysorozat: Fo-

tókiállítás, virágültetés, víztorony megte-
kintése belülről, Remondis KFT előadása 
a gyerekek bevonásával a szelektív hulla-
dékgyűjtésről.

- Nagycsoportosok Difer vizsgálata ér-
tékelése (BG kimeneti mérés).

Május:
- Anyák napi ünnepség csoportonként
- Besenyőtelki óvodában közlekedési ve-

télkedő, ahol első helyezést ért el óvodánk.
- A leendő első osztályosok az iskolába 

látogattak ahol részt vettek egy tanórán.
- Gyermeknapi rendezvényekre az alapít-

vány támogatásával került sor: ezen a nagy-
szabású rendezvényen mutatkoztak be a cso-
portok 1-1 kis műsorral. Lovaskocsizás, 
ugrálóvár, vetélkedők csoportonként, koron-
gozás agyagozás színesítette a hetet.

Június:
- Városi Pedagógusnapi  ünnepség 
- Csoportkirándulások lebonyolítása az 

alapítvány finanszírozásával.
Augusztus: - 
A takarítási szünetben a következő kar-

bantartási munkálatok zajlottak: 
1 mosdó teljes felújítása
5 mosdó tisztasági meszelése
A gyermekek a nevelési év során rend-

szeresen vettek rész bábelőadásokon az 
intézményben és a Közösségi Házban, va-
lamint a Duropack szervezésében az egri 
Gárdonyi színházban is.

Intézményünk tagja az országos Ovi-
kert mozgalomnak.

Ingyenesen étkezők 2012. október 
1-jén: 35 fő. Ingyenesen étkezők 2013. 
május 31-én: 33 fő. 50 %-os kedvez-
ményben részesülők 2012. október 
1-jén: 1 fő. 50 %-os kedvezményben 
részesülők 2013. május 31-én: 3 fő. 
Teljes térítési díjat fizetők 2012. októ-
ber 1-jén: 1 fő. Teljes térítési díjat fi-
zetők 2013. május 31-én: 1 fő. Hátrá-
nyos helyzetű 2012. október 1-jén: 35 
fő. Hátrányos helyzetű 2013. május 31 
én: 33 fő.

Személyi feltételek: Óvodában 4 fő 
pedagógus és 2 fő nevelőmunkát segí-
tő alkalmazott biztosította az óvoda za-
vartalan működését. Az óvodai dajkák 
az óvodapedagógust közvetlen segí-
tő társként működnek, környezeti fel-
tételeket biztosító, egészségvédő mun-
kát végeznek. 

Az alkalmazotti hiányzások száma az 
előző nevelési évhez képest csökkent.

Logopédiai fejlesztés: A logopédiai 
ellátás a szeptemberi szűréssel és vizsgá-
lattal kezdődik, amikor minden gyermek 
beszédszűrésére és a beszédhibák részle-
tes vizsgálatára kerül sor.

Azok a gyermekek, akik az élettani pö-
szeségen túl sok hibás hanggal beszélnek 
már középső csoporttól kezdve logopédi-
ai fejlesztésre járnak. A logopédus igény 
szerint tájékoztatja a szülőket gyermekük 
fejlődéséről.

Hegedűsné Váradi Zsuzsanna  
tagintézmény-vezető

KÖNYVTÁR
A könyvtár vezetője: Skorcze  Flóriánné. 
Könyvtáros: Bakóné Bircsár Ágnes. Ki-
segítőink: Juhász Sándorné - rehabilitácós 
járadékos 6 órás. 2013. augusztus 31-ig 
Antal Zsolt 6 órás. Takarító: Szuromi 
Sándorné 6 órás.

A könyvtár állománya
Felnőtt részleg: Könyv: 22899 db. 

Időszaki kiadvány 1635 db. Egyéb: 5 
db. Számítógépes dokumentum: 611 db. 
DVD: 19 db. Hanghordozó: bakelit le-
mez, CD, kazetta:	 1687 db. Video: 222 
db. Összes darab: 27078 db

2013-ban a felnőtt részleg könyv gya-
rapodása 486 db (351.429,-Ft). A Márai 
Programos könyv is benne van a darab 
számban, ami 0 Ft-os volt. 

Gyerek részleg: Könyv: 10479 db. 
Dia: 139 db. Időszaki: 115 db. Egyéb:      
186 db. Összes darab: 10919 db.

2013-ban a gyermek részleg könyv-
gyarapodása 151 darab (211.701,-Ft). Fo-
lyóirat: 77 féle.

Mindezek rendelkezésre állnak az ol-
vasók részére.

Nyitva tartás: 
Hétfő – csütörtök: 7.30-17.00-ig
Péntek: 7.30-13.30-ig
A három könyvtáros ellátja az isko-

lai könyvtári feladatokat is.
Remenyik Zsigmond Gimnázium: 

Bakóné Bircsár Ágnes, kedd, csütörtök 
12.30-16.00.

2012-2013– as tanév a kitűzött neve-
lési célok megvalósításával eredménye-
sen zárult.

Maruzs Miklósné óvodavezető

BÖLCSŐDÉK
A bölcsődei férőhelyek száma mindkét 
bölcsődében 28 főben van meghatározva 
az Alapító okirat alapján.

A 15/1998.(IV.30) NM Rendelet 40.§ 
(2)-(3) bekezdése kimondja, hogy 2010. 
január 1-től egy bölcsődei csoportban leg-
feljebb 12 gyermek nevelhető, gondozha-
tó. A bölcsődei csoportban, ha valamen�-
nyi gyermek betöltötte a második életév-
ét legfeljebb 14 gyermek nevelhető, gon-
dozható.

PÖTTÖMKE BÖLCSŐDE
Beírt gyermek az év folyamán: 34 fő. 

Május 31-ig beírt létszám: 25 fő. Éves 
kihasználtság: 66,8%. Legmagasabb ki-
használtság: 82,9% (július). Legalacso-
nyabb kihasználtság: 47% (november) – 
sorozatos megbetegedések miatt.

Legfiatalabb gyermek: 2 fő (18-23 hó-
napos). Óvodai nevelésbe távozottak szá-
ma: 16 fő. Sérült gyermek: -

Kisgyermek nevelők száma: 4 fő – 3 
szakképzett, 1 képesítés nélküli (nyelv-
vizsga hiányában nincs diplomája). A két 
bölcsőde részére 1 vezető. Technikai dol-
gozók száma: 2 fő. 

HÉTSZÍNVIRÁG BÖLCSŐDE
Beírt gyermek az év folyamán: 34 fő. 

Május 31-ig beírt létszám: 23 fő. Éves 
kihasználtság: 67,5%. Legmagasabb ki-
használtság: 90,7 %. Legalacsonyabb ki-
használtság: 48,7% (december) - beteg-
ségek miatt. Legfiatalabb gyermek: 1 fő 
(18-23 hónapos). Óvodai nevelésbe távo-
zottak száma: 16 fő. Sérült gyermek: -

Kisgyermek nevelők száma: 4 fő. 
Technikai dolgozó: 2 fő

Barta Lászlóné szakmai vezető

DORMÁND ÓVODA
 Gyermekcsoportok, gyermeklétszám 

alakulása: Férőhelyek száma: 50 fő. Cso-
portok száma: 2. Csoportszervezési mód:	
2 vegyes összetételű csoport. Beírt gyer-
meklétszám a 2012. október 1-i statiszti-
ka alapján: 37 fő. Beírt gyermeklétszám 
2013. május 31-én: 37 fő. 

Csoportonkénti létszám: Méhecske 
csoport (Hegedűsné Váradi Zsuzsanna 
óvodapedagógus, Nagyné Török Erzsé-
bet óvodapedagógus, Szántó Éva dajka) 
17 fő, Micimackó csoport (Schél Ottóné 
óvodapedagógus, Szűcsné Sándor Judit 
óvodapedagógus, Kiss Edina dajka) 20 fő

Tanköteles korúak száma: 15 fő. 
2013/2014-es tanévre iskolába íratott gyer-
mekek létszáma: 10 fő. Nagycsoportba vis�-
szamaradt tanköteles korú gyermek: 4 fő. Sa-
játos nevelési igényű gyermekek száma: 0 fő. 
Nevelési tanácsadó által fejlesztésben része-
sült: 8 fő. Tanulási nehézséggel küzdő: 2 fő. 
Logopédiai ellátásban részesült: 10 fő. Óvo-
dai fejlesztésben részesült: 3 fő. Foglalkozá-
sokon differenciált fejlesztést kapott: 5 fő.

2013. OKTÓBER
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Széchenyi István Általános Iskola: 
Skorcze Flóriánné szerda: 12.30-16.00

Teleki Blanka Általános Iskola: 
Bakóné Bircsár  Ágnes hétfő: 12.30-16.00

Rendezvényeink:
Felnőtt részleg:
2012. október 01-07-ig Országos Csa-

ládi Könyvtári Napok „Könyvtárak az ak-
tív idősödésért”

2012. október 02. „Biztonságos idős-
kor” Bűnmegelőzés témában hívtuk 
meg a füzesabonyi Rendőrkapitányság 
munkatársát: Gulyás Mónika rendőrfő-
hadnagyot.

2012. október 03. „Mozgalmas idős-
kor” Egészségmegőrzés témában Kovács 
József természetgyógyászt hívtuk meg.

2012. október 04. „Bölcs időskor – 
időskori bölcsességek” címmel Engel Ti-
bor tartott előadást a gyerekeknek.

2012. október 05. „Borban az igaz-
ság” címmel Hevesi József Magyarnóta 
Klub tagjai: Dobó Katica, Mónus Julian-
na, Hulényi Tibor, Gonda László szinte-
tizátor kíséretével Csatári Kovács László 
népdalgyűjtő műveiből adtak színvonalas 
műsort. 

2012. október 06. A Kaláris hagyo-
mányőrző Népművészeti Egyesület mű-
vészeti vezetőjével és a tagokkal került 
sor néptánc tanítására, gyermekeknek és 
az érdeklődőknek.

2012. október 07. „Könyves Vasárnap” 
Rendkívüli nyitva tartás, ingyenes beirat-
kozás. 

2012. október 01-október 07-ig Meg-
bocsátás  hete. 

A késedelmes olvasók térítésmentesen 
hozhatják vissza tartozásaikat.

2012. október 17: Városi Könyvtár és 
a Kertbarátkör közös szervezésében Tari 
József címzetes egyetemi docens „Élel-
miszer alapanyag termelés helyzete a vi-
lágban” címmel tartott előadást.

2012. október 27. Füzesabonyi Könyv-
tárbaráti Társulás hívta meg a nótakedve-
lőket Egerbe Csatári Kovács László emlé-
kére rendezett „Késő őszi szellő…” című 
estre a Bartakovics Művelődési Házba.

2012. november 09. A Füzesabonyi-
ak a Nemzetért Egyesület és a könyvtár 
közös szervezésében Erős Zsolt és Kollár 
Lajos hegymászókat hívtuk a „Magyarok 
a világ nyolcezresein” Annapurna expedí-
ció 2012. címmel.

2012. december 05. Ritmuspont által 
hirdetett „Ősz a természetben” címmel 
fotókiállítást rendeztünk. Az Egerben élő 
Hajts Krisztián siketnéma fiatalember kü-
lönösen sok képet hozott.

2012. december 18-ig vártuk a köny-
veket „Ajándékozzon könyvet, hogy má-
sok is olvashassanak”.

2013. február 05. A füzesabonyi 
Kertbarátkör és a Könyvtár közös szer-
vezésében Tari József címzetes egyetemi 
docens tartott előadást a „Házi kertekben 
folyó zöldségtermesztés” témában.

2013. február 12. A füzesabonyi 
Kertbarátkör és a Könyvtár közös szerve-

zésében gyakorlati metszési bemutatót tar-
tott Gál Imre mezőgazdasági szakember. 

2013. február  14. Valentin napi akció: 
Ingyenes beiratkozás szerelmespároknak 
és házaspároknak.

2013. április 26. A füzesabonyi könyv-
tár és a füzesabonyi Természetbarát Egye-
sület szervezésében a „Természetjáró 
kincsvadászat – Mire jó a GPS!” címmel 
tartott érdekes tájékoztatót Goldgruber 
Árpád előadó. 

2013. május 02-17-ig A Forrás Civil 
Egyesület vezetője Bíró Mónika és leá-
nya Csirmaz Vivien „Tavaszköszöntő” 
című mandala kiállítása volt.

2013. május 07-én A füzesabonyi 
Kertbarátkör és a Könyvtár szervezésé-
ben Tari József címzetes egyetemi do-
cens „Egészségünk megőrzését segítik a 
gyógynövények” címmel.

2013. május 13 - május 17-ig  Mun-
kanélküli felnőttek vettek részt a „Net-
Chat” programunkon. A foglalkozásokat 
Domboróczki Tünde vezette. 

Gyermek részleg:
2012. december 08. Füzesabonyi 

Sportcsarnokban a Kis Bocs Baba-Mama 
Klub által szervezett önkéntes mikulásna-
pon vettünk részt ahol a kreatív sarokban 
télapókat készítetünk a gyerekekkel. 

2012. december Karácsonyi  ablakdí-
szek és üdvözlőkártyát  készítése napkö-
zis tanulókkal.

2013. április 11. A költészet napja kiál-
lítás a Széchenyi István Általános Iskola 
tanulóinak. A téma: „Kedvenc versem il-
lusztrációja” címmel.

2013. április 24 „Nyisd ki a világot 
című pályázatnak” Mesekosár című prog-
ramja keretében  Luzsi Margó a Bródy 
Sándor Megyei és Városi Könyvtár gyer-
mekrészlegének könyvtárvezetője tar-
tott Író – Olvasó találkozót. Bemutatta a 
könyveit a Széchenyi István Általános Is-
kola 2. osztályos tanulóinak.

2013. május 07-én Mesekosár című 
programsorozat 2. előadását Skorcze 
Flóriánné könyvtárigazgató tartotta meg. 
Beszélt a hagyományos mesemondásról. 
Magyar népmesék keletkezéséről és azok 
tartalmáról.

A Mesekosár című programsorozatunk 
következő előadásait Csernyi Lívia tartot-
ta meg.

A „Mesélj olvass gyermekednek” 
című programsorozat is elkezdődött. 
Az előadásokat Bakóné Bircsár Ágnes, 
Domboróczki Tünde és Skorcze Flóriánné 
tartotta meg.

2013. június 17- június 21-ig szerveztük 
meg a hagyományos „Könyvvár” táborun-
kat, melyen 28 tanuló vett részt. Kirándu-
lást szerveztünk a Veresegyházi Medveott-
honba, és Egerbe a Kopcsik Marcipán Mú-
zeumba, Város a Város alatt című kiállítás-
ra és a Szemfényvesztés című vak embe-
rek életét bemutató tárlatra.

Továbbképzések:
A Bródy Sándor Megyei és Vá-

rosi Könyvtár által szervezett gyermek-
könyvtári Diskurzus előadásain és a szá-
mítógépes fejlesztési továbbképzéseken 
vettünk részt.

Folyamatosan tartott foglalkozásaink a 
könyvtárban:

Sakk - szakkör	Engel Tibor vezetésé-
vel heti 2 alkalommal.

Jóga Cseszneg Ágnes vezetésével heti 
1 alkalommal

Tárgyi feltételek:
Az olvasók által használt számítógé-

pek állapota megfelelő, kielégítő, de még 
több kellene az internet forgalom miatt.   /
Csökkent a száma a lopás miatt   2 darab./

A tavaszi festéssel kellemesebb kör-
nyezetben dolgozhatnak a munkatársak és 
az olvasók is megelégedéssel vették ész-
re a változást. 

Skorcze Flóriánné 
Könyvtárigazgató

Gyermekek születése 
2013.07-2013.09 hónapokban
Gyermek neve	 Anyja neve
Vadász Édua Zsaklin	 Kálmán Nikolett Anett
Puskás Péter	 Oláh Judit
Székely Szintia	 Makai Ágnes
Burai Hanna	 Asztalos Barbara
Szabó Tamás	 Perge Mária
Balázs Hanna	 Tuza Alexandra
Mezei Hanga	 Mészáros Noémi Tímea
Farkas Zoltán Krisztofer	 Farkas Adrienn
Turbucz Szonja Nina	 Szabó Ivett
Gulyás Bertold	 Cseh Katalin
Poczok Levente	 Bocsi Orsolya
Kellei Zoé Lujza	 Krucsay Edina Éva
Sárközi Hanna	 Nácsa Gabriella
Sárközi Gergő	 Nácsa Gabriella
Pálfalvi Ákos	 Bernáth Helga

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek,  
jó egészséget, sok örömet kívánunk gyermekük felneveléséhez.
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Nyári  és őszi események a 
kertbarátoknál

A Füzesabonyi Kertbarátkör a nyári hó-
napokban is sűrű és tartalmas programo-
kat szervezett.

Augusztus 20-a tiszteletére  a Közös-
ségi házban a Falvédő Kiállítást Nagyné 
Váradi Anna rendezte és nyitotta meg. A 
tárlaton,  104 db falvédő volt látható, va-
lamint régi használati eszközök. Köszö-
net azoknak a kertbarátoknak, akik jó 
néhány anyaggal hozzájárultak a kiállí-
tás megrendezéséhez. A kiállítás megnyi-
tó után az Ifjúsági Parkban folytatódott 
az augusztus 20-i műsor, ahol ugyancsak 
részt vettek a kertbarátok.

A Kis Bocs Baba- Mama Egyesü-
let szervezésében került megrendezés-
re a füzesabonyi Sportcsarnokban a Kis-
térségi Önkéntes Egészségnap augusz-

tus 31-én, amely előkészítésében és le-
bonyolításában jelentős szerepet vállalt 
a Kertbarátkör is. A  Méhészekkel együtt 
kóstolással egybekötött termékbemutatót 
tartottunk. Kialakítottuk a vitaminkony-
hát és az itt zajló versenyt szakembere-
ink zsűrizték. A rendezvényen többféle 
Egészségügyi Totó feldolgozását is csa-
patunk végezte.

A szervezők a program zárásakor kö-
szönetet mondtak a Kertbarátkör tagja-
inak a kiváló együttműködésért, a több 
száz órát kitevő önkéntes munkáért.

A Füzes Egészség Fesztiválon ugyan-
csak kiállítást rendeztünk és lehetőség 
volt kóstolásra is- Így többek között több-
féle mézet, gyümölcsöket (szőlő, szil-
va, alma, körte, barack stb.) szörpöket, 

cukkini vala-
mint szilvalek-
várt, cukkini sü-
teményt, kecs-
kesajtot kínál-
tunk a látogatók-
nak. 

Sátrunkat kü-
lönleges deko-
rációval díszítet-
tük: Nagy Gyula 
tagunk zöldsé-
gekből, gyümöl-
csökből készí-
tett „Csendélet” 
alkotását sokan 
megcsodálták.

Szeptember 18-án a „Nyitott kertek” 
program keretében Egerbe látogattunk el .

Egerben az Attila úton található a 
„KERT A KERTBEN „ Magyarország 
első design kertje.

Formára nyírt növények, magyméretű 
bonsaiok, egzotikus, mediterrán hangulat 
várja a látogatókat. Csodálatos élményben 
volt részünk!  Csak ajánlani tudjuk min-
denkinek, hogy látogassanak el erre a fes-
tői szépségű csodás környezetbe.

Örömmel fogadtuk a bogácsi önkor-
mányzat és a bogácsi Turisztikai és Szol-
gáltató Nonprofit Kft. meghívását a VII. 
Summás Ételek Főzőversenyére. Lelkes 
csapatunk most is, mint mindig izgalom-
mal készült. Sorra keresték, kutatták a régi 
konyhaeszközöket, a summások által is 
használt használati tárgyakat, hogy a kiírás 
szerinti bemutatkozás hiteles és megnyerő 
legyen. A főzőversenyre a következő me-
nüvel készültünk: Vasárnapi abonyi szol-
galeves, gyöngybabból, füstölthússal, zel-
leres burgonyagombóccal. Nagyon ízletes-
re sikeredett most is a szabadtéri bogrács-
ban készült étel, amit az is bizonyít, hogy 
a legtöbben nálunk jelentkeztek kóstolás-
ra. Kialakítottunk egy gyönyörű parasz-
ti konyhát, amelyben a Lepke tűzhelytől 
kezdve a szenes vasalóig, a hokedliig min-
den megtalálható volt. Az  összes verseny-
ző közül a mi portánk volt a legszebb, így 
elnyertük a „Legszebb porta” címet.

Ez szeptember 28-án volt, alig értünk 
haza, már egy újabb rendezvényre készü-
lődtünk, este a füzesabonyi Közösségi 
Házban a „Magyarország szeretlek” prog-
ramhoz kapcsolódva Civilek Éjszakájára. 
Másnap a Mihály napi máglyagyújtáson 
is részt vettünk, ahol bizony  csak egy ma-
roknyi csapat képviselte Füzesabony la-

kosságát, ezért külön el-
ismerés azoknak, akik a 
zord időjárás ellenére ki-
tartottak a késő esti ren-
dezvényen.

Következő progra-
munk október 8-án a Vá-
rosi Könyvtárban  dr. Ke-
len Gábor tüdőgyógy-
ász főorvos tart előadást 
a pollen allergiáról, vala-
mint a füzesabonyi Tüdő-
gondozó szolgáltatásairól, 
amelyre városunk minden 
lakosát szeretettel várjuk.

Folytatjuk egészség-
megőrző programunkat, 
amely keretében Tari Jó-
zsef címzetes egyetemi 
docens november 5-én 
kedden 17.30  órai kez-
dettel a Városi Könyvtár-
ban a különböző élelmi-
szerek, zöldségek, gyü-
mölcsök, húsok stb. tar-
tósításával kapcsolatosan 
lát el bennünket hasznos 
tanácsokkal.

nva
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Sportvetélkedő

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

RENDŐRSÉGI  
HÍREK

Nagy tisztelettel köszöntöm a kedves ol-
vasókat a füzesabonyi rendőrkapitányság 
minden munkatársának nevében. Először 
is szeretném tájékoztatni az olvasókat, 
hogy az alább szereplő cikkben ne keres-
senek statisztikai adatokat, azokkal majd 
egy később megjelenő újságban tudunk 
szolgálni. 

Nagy örömömre szolgál beszámol-
ni önöknek arról, hogy  immáron negye-
dik alkalommal rendezték meg a szihalmi 
általános iskolában a „kisrendőrök sport-

vetélkedője” elnevezésű iskolák közöt-
ti verseny. Idén a szihalmi, egerfarmosi, 
mezőszemerei, mezőtárkányi, besenyőtel-
ki általános iskola valamint a füzesabony 
településről a széchényi istván általános 
iksola 8-8 fős csapatai vettek részt. Az 
iskolák csapataihoz idén is csatlakoztak 
rendőrkollégák.

A vetélkedőt – mely egy kerékpáros 
ügyességi pályából, kresz tesztből vala-
mint ügyességi sorversenyekből állt – és 
ezzel együtt a vándorkupát nagy küzde-

lemben a házigazda iskola csapata hódí-
totta el megelőzve mezőszemere valamint 
mezőtárkány csapatát. A negyedik helyen 
füzesabony, az ötödik helyen besenyőte-
lek, míg a hatodikon egerfarmos végzett.

Természetesen minden versenyző 
tárgyjutalomban részesült. A versenyző-
ként és nézőként résztvevő gyerekek a ve-
télkedő ideje alatt - belülről is -  megnéz-
hették a rendőrség járőrautóit illetve meg-
tekinthettek egy rendőrségi motort mely-
nek vezetője részükre egy kis bemutatót 
is tartott.    

Személyes tapasztalatból mondhatom, 
hogy a diákok , tanárok és mi rendőrök is 
nagyon jól éreztük magunkat ezen a na-
pon mely remélem megint egy kicsit kö-
zelebb hozta egymáshoz az azon résztve-
vő tanulókat, nevelőket és rendőröket.   

Gépjárművek téli 
felkészítése

A gépjárműveket - főleg hosszabb autó-
út előtt - ajánlatos már október hónapban 
alaposan átnézni, megvizsgálva minden 
biztonsági berendezést és tartozékot. El-
engedhetetlen az akkumulátor, a gumi-
abroncsok, a világítás és a fékrendszer 
ellenőrzése. 

Az őszi - téli közlekedés kapcsán ezek 
mellett a gépkocsival történő közlekedés 
fontos kelléke lehet a jól működő ab-
laktörlő, a jégkaparó, a jégoldó spray, 
a megfelelő ablakmosó folyadék vagy a 
páramentesítő.

Az ablaktörlő gumikat már a tél beállta 
előtt érdemes kicserélni, hiszen az elhasz-
nálódott gumi nem töröl, hanem maszatol.

Az akkumulátor esetében ellenőrizni 
kell a pólusok és vezetékek állapotát, ha 
pedig huzamosabb ideig nem használják 
az autót, érdemes az akkumulátort kisze-
relni és melegebb helyen tárolni.

Az őszi - téli időszakban a látási vi-
szonyok gyakran rosszak, korán sötéte-
dik, hosszabb ideig kell használni a gép-
jármű világítóberendezéseit - ezért is na-
gyon fontos, hogy azok megfelelően mű-
ködjenek. A fényszórókat és a többi lám-
pát ilyenkor gyakrabban kell tisztítani. 

Ugyanakkor a rosszabb látási viszo-
nyok miatt nagyobb követési távolságot 
tartva lassabban kell vezetni, így kisebb 
a balesetek bekövetkeztének kockázata, 
rossz manőverezés esetén pedig a hibák 
könnyebben korrigálhatóak.   

A síkos utakon való fékezés teljes 
összpontosítást kíván, ráadásul a fékút 
télen általában hosszabb, mint optimá-
lis fékezésnél. Amennyiben a kocsiban 
nincs blokkolásgátló (ABS), úgy a kere-
kek gyorsan leblokkolnak, a jármű kor-
mányozhatatlanná válhat és könnyen ki-

csúszhat. Ilyenkor lábunkat vegyük le 
a fékről, hozzuk egyenesbe az autót, és 
csak akkor fékezzünk, amikor az autó 
már újra a kívánt irányban áll. A blokko-
lásgátló rendszer feladata, hogy erős féke-
zéskor a fékfolyadék nyomását úgy ossza 
el, hogy a kerekek ne blokkolhassanak le. 
Síkos úton a rendszer gyakrabban bekap-
csol, mivel már viszonylag enyhébb féke-
zéskor is elérjük a gumiabroncsok tapadá-
si határát. Ha síkos úton erőteljes fékezés-
re kényszerülünk, ne hagyjuk abba a fék-
erő növelését, amikor a szabályozási fo-
lyamat megindul.

A csúszós, jeges utakon való bizton-
ságos közlekedéshez téli gumikra van 
szükség. Még akkor is téli abroncsok-
kal induljunk útnak, ha éppen nincs hó. A 
nyári gumi már +7 fok alatt csúszni kezd, 
fagypont körüli hőmérsékleten megme-
revedik, nagyon kis tapadással rendelke-
zik, így használata veszélyes lehet. A téli 
gumit ezzel szemben úgy fejlesztették ki, 
hogy alacsony hőmérsékleten megnő a ta-
padási értéke. Ezek az abroncsok külön-
leges anyagból készülnek, speciális bor-
dázattal vannak ellátva, és rendkívül ala-
csony hőmérséklet esetén is rugalmasak 
maradnak. Téli gumival rövidebb a fék-
út is. A nyomás a téli gumikban 0,2-0,3 
barral legyen magasabb, mint a nyári ab-
roncsokban, mert a túl alacsony nyomás 
befolyásolja a profil öntisztuló képessé-
gét. A téli gumikkal kapcsolatban néha 
elhangzik, hogy azok igen drágák, ezért 
egyes szakemberek áthidaló megoldást 
javasolnak: a négy évszakos gumi nem 
helyettesíti ugyan a téli gumit, de lénye-
gesen jobb, mint a nyári abroncs.

Heves hóesés vagy fagyott hótakaró 
esetén jó szolgálatot tehet a hólánc, me-

lyet érdemes a hajtott tengelyen lévő ke-
rékre rakni, így kormányozható marad az 
autó. A hólánc feltételét és levételét érde-
mes még otthon kipróbálni, hogy a gya-
korlatlanság ne okozzon problémát a hi-
degben. Ez nem jelenti azt, hogy minden-
kinek készenlétben kell tartani a hólán-
cot a tél beköszöntével, de azt tudni kell, 
amennyiben a „Hólánc használata köte-
lező” táblát kihelyezik, az adott úton - a 
„Hólánc használata kötelező vége” táblá-
ig - csak olyan járművek közlekedhetnek, 
amelyek legalább egy hajtott tengelyén a 
gumiabroncsok hólánccal vannak felsze-
relve. Amennyiben e korlátozó jelzőtáb-
lát közúti határátkelőhelyen helyezték el, 
csak azok a járművek léphetnek be Ma-
gyarország területére, amelyeken készen-
létben van legalább egy hajtott tengely 
gumiabroncsainak felszereléséhez szük-
séges hólánc. Hóláncot csak havas, jeges 
úton szabad használni.

Aki hosszabb téli autóútra indul, 
a fentieken kívül érdemes figyelnie az 
alábbiakra is:

• Huzamosabb utazás esetén szükség 
lehet takaróra, téli ruhadarabokra, lapát-
ra (autó hóból való kiszabadítása esetén), 
rugalmas vontatókötélre, fagymentesítő 
zárolajozóra, elegendő mennyiségű élel-
miszerre és italra is.

• Hosszabb utak előtt érdemes tájéko-
zódni az Útinformnál az út - és időjárá-
si viszonyokról. Előfordulhatnak olyan 
helyzetek is, amikor nem érdemes koc-
káztatni, és biztonságosabb, ha vonattal 
indulunk útnak.

• Az országos médiumokon kívül ér-
demes figyelemmel kísérni a helyi sajtó, 
rádió és televízió híradásait, beszámolóit, 
hiszen ezeken keresztül is fontos és hasz-
nos információkat szerezhetünk a közle-
kedéssel és közlekedésbiztonsággal kap-
csolatban.     

Felhívjuk a közúti forgalomban részt-
vevők figyelmét, hogy mindig az időjárá-
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A Széchenyi István Katolikus Általános 
Iskola meteorológiai állomása jelenti

470 44’ 41” É 200 25’ 13” K
Augusztus

A hidegfronttal zárult júliust követően 
melegedés kezdődött, napról-napra ma-
gasabbra kúszott fel a hőmérő higany-
szála. 3-án már igazi forróságban volt ré-
szünk. Csupán 4-én torpant meg a hő-
ség további fokozódása. 9-ig aztán szin-
te semmi változás sem történt, sőt tovább 
fokozódott a perzselő forróság, és elér-
te a maximum-hőmérséklet 40 °C-ot. A 
térségünket uraló anticiklon következté-
ben alig volt felhő az égen. 8-án kúszott 
fel a hőmérő higanyszála a legmagasabb-
ra, ez utóbbi nap volt 2013 legmelegebb 
napja. Az éjszakák is szokatlanul enyhék 
voltak. 10-én kora este térségünket egy 
hosszan elnyúló hidegfront érte el, ek-
kor mérséklődött a hőség, este zivatarok 
alakultak ki. Másnap a front lassan átha-
ladt országunkon. Szerencsére városun-
kat, a nagyobb kárt okozó viharok elke-
rülték, csapadék is alig esett. Ezután há-
rom napon keresztül nagyjából átlagosan 
meleg, napos idő volt jellemző, a korábbi 
hőség után viszont 8-10 fokkal esett vis�-
sza a hőmérséklet. A derült ég alatt kitű-
nő feltételek mellett csodálhattuk meg a 
Perseida meteorraj hullócsillagait. A kö-
vetkező hidegfront 13-án érte el megyén-
ket, mely a következő napon – hullámot 
vetve – lassan haladt át felettünk. Sok-
szor erősen felhőssé vált az égbolt, több-
ször volt gyenge eső, zápor, de számotte-
vő mennyiség nem esett. A front elvonu-
lását követően anticiklon húzódott fölénk, 
kiderült az ég, ezért az éjszakai órákban 
12 °C köré süllyedt a hőmérő higanyszá-
la, sőt 16-án Zabaron megdőlt a napi hi-
degrekord, ekkor 3,3 fokig zuhant a hő-
mérséklet. Az ünnepi hosszú hétvégén 
nagyrészt napos idő volt jellemző, a hő-
mérséklet ismét 30 °C fölé kúszott. Éppen 
augusztus 20-ára érkezett meg a követke-
ző hidegfront, de nálunk az ünnepi ren-
dezvényekre még nem volt hatással. 25-
én estére újra megnövekedett a felhőzet, 
és többször alakultak ki záporok. 26-a és 
29-e között egy sekély ciklon okozott vál-
tozékony időt, sokszor esett az eső. A hó-
nap 26. napján alig haladta meg a maxi-
mum hőmérséklet a 20 °C -ot, míg 28-án 
hullott a legtöbb csapadék. A hónap utol-
só napjára távozott a légörvény, anticik-
lon húzódott fölénk. Több órára kisütött a 
nap és erősödött a nappali felmelegedés.

Az augusztus jellemző adatai:
Összes csapadék: 24,0 mm. Legcsa-

padékosabb nap: 28. 7,2 mm. Csapadé-
kos napok száma: 9. Legmagasabb hő-
mérséklet: 08. 40,0 °C. Legalacsonyabb 
hőmérséklet: 31. 12,3 °C. Legmagasabb 
minimum: 05. 21,7 °C. Legalacsonyabb 
maximum: 26. 22,3 °C. Légnyomás mi-
nimuma és maximuma: 09. 1010,2 hPa 
– 16. 1023,6 hPa. Átlagos szélsebesség: 
2,4 km/h. Széllökés maximuma: 15. 22,0 
km/h.

Szeptember
A hónap eleje egy 

gyenge visszaesést 
jelentett hőmérsék-
letek tekintetében, a 
maximum egy napra 
25 °C alá csökkent. 
Ugyanis egy gyen-
ge front érintette tér-
ségünket is, de ko-
molyabb változást és 
hatást nem gyakorolt 
időjárásunkra. A tan-
évkezdés időszaka 
ezt követően zökke-
nőmentes, szép nyári 
idővel örvendeztetett 
meg mindenkit. A hő-
mérsékletek tovább 
emelkedtek és 10-e 
körül ismét a 30 fok 
közelében jártunk. 
Ekkor egy erőteljes 
hidegfront betöré-
se következett, mely 
drasztikusan átalakí-
totta időjárásunkat, 
melyből azóta sem 
tudott „magához tér-
ni”. Egyre gyakoribb 
lett a csapadék, több 
napon át is regisztrál-
tunk 7 mm közeli ér-
tékeket. A légnyomás 
jelentős visszaesést 
mutatott, 10 napon 
keresztül folyamato-
san csökkent. 17-én 
mértük a legtöbb csa-
padékot, ekkor szin-
te egész nap esett az 
eső. Ebben az idő-
szakban – a harmadik 
hét első felében - vol-

si-, látási- és útviszonyoknak megfelelő-
en vezessék gépjárműveiket, próbáljanak 
meg fokozatosan alkalmazkodni a meg-
változott látási és útviszonyokhoz, tekin-
tettel az esetleges ködös, esős, havas idő-
járásra. Nagyobb követési távolság tartá-
sával megelőzhetőek az erre az időszak-
ra leginkább jellemző koccanások. Las-

Anyakönyvi események
2013. július-augusztus-szeptember

Halálozások

Sas Illésné  sz: Kiss Irén szül: 1933.
Bocsi Istvánné  sz: Mityók Irén szül: 1930.
Balázs József szül: 1961.
Seiber József szül: 1945.
Radics Bertalan szül: 1925.
Kecskés Józsefné sz: Bocsi Erzsébet  szül: 1935.
Ködmön Pálné sz: Biró Irén szül: 1955.
Oszlánczi Istvánné sz: Bóta Erzsébet szül: 1940.
Harmati Mihályné sz: Győr Erzsébet szül: 1943.
Antal Györgyné sz: Antal Margit szül: 1921.
Mészáros Istvánné sz: Mészáros Erzsébet  szül.: 1937.
Demjén László szül.: 1965.
Csont Ferencné sz: Kovács Izabella szül: 1931.
Sas Illésné sz: Kiss Irén szül.: 1933.
Riczu Andrásné sz: Kóródi Zsuzsanna szül.: 1954.
Tőzsér Józsefné sz: Németh Terézia szül.: 1925
Mészáros Istvánné sz: Mészáros Erzsébet szül.: 1937.
Herman Mártonné sz: Antal Rozália szül.: 1926.
Madarász Béláné sz: Török Margit szül.: 1928.
Sipos Pál szül.: 1911. 
Török Imre Zoltán szül.: 1936. 
Bánik Jolán sz: Orihovszka Jolán szül.: 1926.
Kollár Sándor szül.:1961.
Juhász Ferenc szül.: 1944.

Házasságkötések

Bakos Tamás és Juhász Katalin
Nagy János és Kiss Katalin 
Zerényi Endre és Kiss Katalin
Czap Gyula és Cseh Éva 
Tuza Roland és Matyus Judit 

tak a legalacsonyabb maximum hőmér-
sékletek is, messze 20 °C alá estek. Az át-
lag hőmérsékletek összességében folya-
matosan csökkentek a hónap végéig. Az 
utolsó hét közepe szép és csapadékmen-
tes időt hozott, de ezt követően egyre hű-
vösebb napok jöttek, míg 28-án reggel re-
gisztráltuk a leghidegebb értéket, amikor 
is a harmatpont elérte a 2 °C-ot. Csendes, 
száraz idővel zárult tehát a meteorológiai 
ősz első hónapja.

A szeptember jellemző adatai:
Összes csapadék: 27,0 mm. Legcsa-

padékosabb nap: 17. 7,5 mm. Csapadé-
kos napok száma: 9. Legmagasabb hő-
mérséklet: 08. 30,7 °C. Legalacsonyabb 
hőmérséklet: 28. 3,9 °C. Legmagasabb 
minimum: 01. 14,4 °C. Legalacsonyabb 
maximum: 14. 17,0 °C. Légnyomás mi-
nimuma és maximuma: 17. 998,8 hPa 
– 22. 1027,8 hPa. Átlagos szélsebesség: 
2,9 km/h. Széllökés maximuma: 30. 30,6 
km/h

Készítette: 
Nagy István Igazgató 

sabb, körültekintőbb, előrelátóbb vezetés-
sel meg kell előzni a gyalogos balesete-
ket, még ha azt a gyalogos figyelmetlen-
sége váltaná is ki. Vigyázni kell az úttest 
mellett haladó gyermekekre, illetve fo-
kozott figyelemmel kell lenni az iskolák, 
buszmegállók környékén figyelmetlenül 
az úttestre lépő gyerekekre is.
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120 éves a vasútállomásunk!
EGY KIS HELYTÖRTÉNETEGY KIS HELYTÖRTÉNET

Füzesabony nem bővelkedik műem-
lék épületekben. A katolikus templom, a 
pusztaszikszói Szent Vendel kápolna mel-
lett a vasútállomás épülete a 3. műemlék 
épületünk, mely a  város szimbóluma is 
lehetne.

 Az akkori embereknek szinte hihetet-
len volt, hogy egy ilyen nagy épületegyüt-
test ide építsenek. Környezetébe nem iga-
zán illett, mellette kis nádfedeles házak 
voltak, igaz az állomás épülettel szemben, 
a mostani vasbolt helyén volt egy nívós 
fogadó, ahol évtizedekig rengeteg táncos 
mulatságot is szerveztek. Az öregek me-
sélhetnének erről. Sajnos, azóta az épüle-
tet átalakították, a külső része teljesen el-
veszítette régi megjelenését. A múlt ere-
deti építészeti formáit csak a szemrevaló 
állomás épület őrzi, Pfaff Ferenc alkotá-
sa 1893-ból.

Előzmények: Hatvan-Miskolc vasút-
vonal építésénél egy V. osztályú indóhá-
zat építettek füzesabonyi vasútállomás-
nak. 1872. november 03-án, nagy nehéz-
ségek árán elkészült az Egerrel összekö-
tő szárnyvasút a 
Bp.-Miskolc fővo-
nal mellé.

Ezideig lóvon-
tatású gyorskocsik-
kal hozták az uta-
sokat Egerből Fü-
zesabonyba, hogy a 
csatlakozó vonato-
kat elérjék az uta-
sok. Ezt követően 
több variáció látott 
napvilágot, hogy 
merre folytatódjon 
a vaspálya. 

A füzesabonyi vasútállomás bővítése 
ügyében egy bizottság tartott tárgyalást. 
Az állomás kibővítésére 1890-ben gon-
doltak, erre 220000 forint lett előirányoz-
va. A munkálatok már ez évben elkezdőd-
nek. A kibővítés a Füzesabony-Debre-
cen vonal beágazása folytán válik szük-

Egyházi anyakönyvi statisztika
2013. augusztus - szeptember

A keresztség szentségében részesültek és ezzel egyházunk  
tagjaivá váltak:

Zdenka Franciska – Végh Viktor és Gergely Mónika gyermeke
Márton – Drávucz Károly István és Bán Andrea gyermeke
Izabella Luca – Gasparovics Attila és Balogh Zsófia Krisztina 
gyermeke
Emília – Szijjártó Zsolt és Vass Hajnalka gyermeke
Maja Mária – Majoros Péter és Nyíri Anita gyermeke
Laura Mária – Bodnár Tamás és Kovács Anikó gyermeke
Csenge Julianna – Riczu András és Mlinkó Enikő gyermeke
Csenge Viktória – Gál Viktor és Orsó Viktória gyermeke
Máté – Czencz Zoltán és Kovács Ágnes gyermeke
Máté – Kovács István és Rózsa Judit gyermeke

Gratulálunk a szülőknek! Gyermeküket, mint Isten ajándékát 
fogadják, és ígéretükhöz híven neveljék őket az Isten és az em-
ber szeretetére!

Szentségi házasságot kötöttek:
Csepregi Gábor és Németh Diána az egri Szent Bernát templomban

Sok boldogságot és szép családi életet kívánunk!

Római katolikus egyházi temetésben részesültek:
Antal Györgyné Antal Margit (*1921)
Ködmön Pálné Bíró Irén (*1955)
Riczu Andrásné Kóródi Zsuzsanna (*1954)
Herman Mártonné Antal Rozália (*1926)
Sipos Pál (*1911)
Madarász Béláné Török Mária (*1928)
Tőzsér Józsefné Németh Terézia (*1925)
Semperger Lászlóné Morvai Mária (*1944)

Egyházközségünk a feltámadás és az örök élet hitében bú-
csúzik az elhunytaktól, akiket az Egyház imája kísért el utol-
só földi útjukon. Requiescant in pacem – Nyugodjanak béké-
ben! A gyászoló családtagoknak a Feltámadt Krisztus halál fö-
lött aratott húsvéti győzelme nyújtson vigasztalást és reményt, 
hogy Isten Országában újra találkozunk egymással!

Szemenyei Péter atya

A vasútállomással szemben lévő vendéglő. (az út jobb oldala)A vasútállomással szemben lévő épület az út bal oldalán
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ségessé. A bizottság vezetője Balogh fő- 
felügyelő miniszteri kiküldött volt. A 
megye érdekét Kovách főmérnök és 
Korponay L. főszolgabíró képviselték. 

Csávolszky Lajosnak köszönhető-
en elkészült a Füzesabonyt Debrecen-
nel összekötő vasút. Ennek eredménye-
képpen az utasforgalom olyan mérték-
ben megnövekedett, hogy ez a kis állo-
másépület már kicsinek bizonyult. Így az-
tán füzesabonyi pályaház kibővítése iránt, 
Heves megye közigazgatási bizottsága 
föliratot intézett a közlekedésügyi minisz-
terhez. Erről így számol be az Eger Újság: 

„A füzesabonyi állomás, tudvalevőleg 
jelentős gócpontja a Budapest-kassai fő-
vonalnak és mióta végállomása a Deb-
recen-füzesabonyi vasútvonalnak is nagy-
mértékben megnövekedett forgalom erő-
sen szükségessé tette a mostani állomás-
helységeinek megfelelő kibővítését. Re-
méljük a központi bizottság indokolt föl-
iratának ezúttal meg lesz a kellő foganat-
ja ezzel segítve az utazóközönséget, hogy 
minél problémamentesen, kényelmesen 
utazzon”. 

Ekkor még csak a bővítésben gondol-
kodtak. A fővonalakra bekapcsolt szárny-
vasutak kiépítésével sok felvonulási épü-
let bizonyult szűknek más településeken 
is.

A MÁV 1900 és 1905. között előze-
tes felmérések alapján megkezdte az épü-
letek bővítését. A várható fejlődést figye-
lembe véve nagyobb településeken és 
vasúti csomópontokban új állomás épüle-
teket épített, vagy meghagyva a réginek 
egy részét bővítette azokat, vagy emelet-
ráépítéssel tette megfelelővé.

Hiedelem és a valóság 
A monumentális állomásépület 

stílusa, nagysága miatt nem illett 
korabeli környezetébe.

Néhány évtizeddel később kü-
lönféle találgatásokkal, tévedés-
nek tudták be annak Füzesabony-
ba való építését. A találgatások és 
feltevések az idők folyamán szin-
te történelmi tényekké formálód-
tak, melyeket egy állítólagos borí-
tékcserének tulajdonítottak. 

E szerint a Tiszavidéki Vasúttársa-
ság egyik figyelmetlen tisztségviselője 
a Fiuméba tervezett épület tervét a meg-
címzett Füzesabonyba küldendő borí-
tékba tette, és a füzesabonyit, pedig a 
Fiuméba. A legenda szerint ezt a tévedést 
akkor vették észre, mikor az építkezés az 
egy métert már elérte. Emiatt a munka kö-
zel két hetet szünetelt, és a központ jóvá-
hagyásával indult meg újból.

A legenda bármenyire eredetinek 
hangzik, nem fedi a valóságot. A hiede-
lemnek az adott alapot, hogy a község ta-
nítói ellenőrzés nélkül ezt a legendát hi-
telesnek fogadták el, és mint valós törté-
nést évtizedekig tanították az általános is-
kolában. A legenda írásos formában Pász-
tor János 1935-ös monográfia kéziratában 
is megjelent.

A tévedés alátámasztására elegendő 
volt az a körülmény, hogy Pfaff Ferenc 
mérnök tervezte a fiumei állomás épületét 
is. A fiumei vasútállomás 1889-ben került 
átadásra, míg a füzesabonyi 1893-ban. 
Így kizárt a „borítékcsere verzió”!

Pfaff Ferenc életpályája
Mohácson született 1851. no-

vember 19-én és 1913. augusz-
tus 21-én Budapesten halt meg.

A budapesti József nádor 
Műegyetemen Steindl Imre 
(többek között ő tervezte 
az országházat) volt a mes-
tere. Pályája kezdetén né-
hány kisebb épületet terve-
zett, köztük a svábhegyi ró-
mai katolikus templomot. 

1887-től a Magyar Ál-
lamvasutaknál dolgozott, 

ahol később a magas építményi osztály 
vezetője, majd a Kereskedelmi Minisz-
térium építésze lett. 1887-1907 között 
munkatársaival 20 nagyállomás és szám-
talan kisebb állomás tervezését és kivite-
lezését végezte, irányította a reneszánsz 
és az eklektika jegyében. Szerény, de 
méltóságteljes pályaudvarokat tervezett. 

Első kimagasló teljesítménye a fiumei 
állomás épülete (1889). Itt találkozunk 
először később szokásossá vált jellegze-
tes tömegkompozícióval, a hangsúlyos 
középső épülethez hosszú oldalt szárnyak 
csatlakoztatása, majd ezeknek az épüle-
tek két végén ismét hangsúlyos sisakpa-
vilonos elhelyezésével. Így jöhetett létre 
a 8-10 vasúti kocsi hossznak megfelelő 
épülethomlokzat, s vele az állomásra be-
álló vonat melletti veranda. 

A fiumei után Pfaff 1892-ben második-
nak a zágrábi állomást építette meg, majd 
harmadiknak a füzesabonyit. A füzesabo-
nyi után 1894-ben Kassán, Győrben, Te-
mesváron, Debrecenben, 1898-ban Pé-
csett, 1901-ben Miskolcon (Tiszai, majd a 
gömöri), 1904-ben Pozsonyban, Szolno-
kon, Kolozsváron és 1906-ban Nyíregy-
házán, Cegléden épített állomás épülete-
ket. Még számos középület és templom 
tervezését és építkezéseit vezette. A har-
mincnyolc általa tervezett felvételi épület 
közül több sajnos elpusztult a második vi-
lágháborúban, valamint a trianoni béke-
diktátum következtében országrészeink-
kel együtt is veszítettünk belőlük. 

A ma is álló épületek mindegyike mű-
emléki, helyi, vagy vasúti védettséget él-
vez, felújításuk napirenden van. A vasúti 

épületek és a svábhegyi templom mel-
lett Pfaff Ferenc tervezte az 1885-

ös országos kiállítás képzőmű-
vészeti épületét, a Stefánia pa-
lotát, mely később a Fővárosi 
Múzeumnak adott otthont.

Építés, kivitelezés:
A vasúti forgalom előtt 

épített füzesabonyi kis 
indóépület közvetlenül a 
vasúti felüljáró mellett, 
balra található. Nem bon-

tották le hanem attól észak-

A városfelőli homlokzat
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ra mérték ki 1892. tavaszán a mai állomás 
épület alapját és 1893. őszén az építése 
befejezést nyert.

A hármas tömeghangsúllyal tervezett 
épületegyüttes arányos és szép alkotássá 
ötvöződött. Az állomás épületénél a falu, 
illetve a közút felőli oldalon tinpanos, de 
a Zágrábinál szerényebb, csak izsnákkal 
képzett partikusz koronázza a bejáratot, 
az emeleten három ikerablakkal. A dí-
szítés a pályatest felőli oldalon sima pár-
kánnyal és kontyolt tetővel ismétlődik 
meg, illetve a nyolc oszloppal alátámasz-
tott veranda fogja össze az épületet. 

Pfaff Ferenc az utasforgalom helyisé-
geit szinte minden állomásépületben és 
így a füzesabonyinál is, földszinten, a 
közút felőli oldalon végigvezetett folyo-
sóra fűzte fel. A folyosók voltaképpen az 
előcsarnok területét növelik. Az utasok 
annakidején csak a várótermeken juthat-
tak ki a vonatokhoz, mert a központi hely-
zetű előcsarnok vágányok felőli részén a 
pénztárfülkék, a távírda és a jegypénztár 
foglaltak helyet. Füzesabony esetében a 
középcsarnok kiképzésénél már változást 
vezetett be, a beszálló és átutazó közön-
ség közlekedésére ajtó elhelyezésével.  

Az állomás fontosabb főjavításai
A jelenlegi épület megőrizte eredeti 

jellemzőit, bővítve, átépítve nem volt. A 
II. világháborúban tetőszerkezeti és ki-
sebb födémsérüléseket szenvedett, jelen-
tősebb károsodása nem volt.

Főjavítása és tatarozása több ízben 
történt, belső szerkezeti átalakításokkal 
együtt. Írott anyagot az 1957-ben készült 
főjavításról találtam. Az előző átalakítás-
ról nincsen adat. 

1957-ben az akkori igényeknek meg-
felelően belső alaprajzi átrendezés is tör-
tént. A külső homlokzat 3 db kis szellő-
ző ablak elhelyezésétől eltekintve sértet-
len maradt. A homlokzat és a tetőszerke-
zet helyreállítása eredeti állapotnak meg-
felelően történt. Így tehát az 1957-es fel-
újításkor eredeti külső kontúrmétereit és 
formáját tökéletesen visszanyerte.

Az 1970-es évek elején ismételten fő-
javításra szorul az épület, ezért 1973-tól 
kezdődően a MÁVTI elkészítette az elő-
zetes talajmechanikai és faipari kutató 

szakvéleményen alapuló terveket, melyek 
1983-ban jóváhagyást nyertek. A létesít-
mény felújítása csak üzemelés alatt old-
ható meg, ütemenként történt a felújítása.

I. ütemben készült el a várótermi rész 
a folyosókkal, valamint az utólagos vegyi 
falszigetelés.

II. ütemben készült az utcacsarnok, 
pénztárblokk és az utas wc hozzátartozó 
homlokzati festése és a kerámia díszele-
mek cseréje. Az épület műemlék jellege 
miatt tervmódosításra került sor, elmaradt 
az utascsarnokban létesítendő ruhatár és 
pavilonépítése.

III. ütemben készült az Utasellátót ma-
gába foglaló szárny a hozzá tartozó hom-
lokzati festés és a kerámia elemek cseré-
je. Ebben az  ütemben készült az épület 
Pest felőli emeletes részének  átalakítá-
sa, a lépcsőház áthelyezése és a végleges 
hőközpont kialakítása.

IV. ütemben a forgalmi iroda födém-
cseréje volt tervezve, de az újbóli Faipari 
Kutató Intézet felülvizsgálata alapján ké-
szült szakvélemény miatt – melyet a sta-
tikus tervező elfogadott –, elmaradt, csak 
a belső átalakítást végezték el. Itt készült 
még a nyaktagban tervezett irodai csoport 
is.

V. ütemben készült a külső homlok-
zati festés, kerámia elemek cseréje az 
I. IV. V. ütemre vonatkozóan, peronte-
tő felújítása, peronburkolat elkészítése, 
peronvégelzárás, valamint az épületet kö-
rülvevő műkőlábazat.

Nagyon nehéz volt a Forgalmi iroda-
belső átalakítási munkáinak az elvégzése, 
mivel teljes üzem alatt készült!

A főjavítás után a MÁV vezérigazgató-
ság 1989. január 21-én az épületet „VAS-
ÚTI MŰEMLÉK”-é nyilvánította. 

Hratzky Károly állomásfőnök idején 
épült az állomás épülete

Hratzky Károly állomásfőnök

Egy olyan embert szeretnék most be-
mutatni, aki Füzesabonyban szolgált 32 
évig, mint állomásfőnök. Jószerivel éle-
te felét községünkben élte le, irányította 
a füzesabonyi vasútállomás életét. Min-
denki szerette, becsülte őt, felnéztek rá a 
beosztottjai. Tekintsünk mi is bele élet-
útjába. 

Hratzky Károly 
1847. augusztus 21-
én született Magyaror-
szágon, Bars megyé-
ben, Zelic helységben. 
Nyelvismerete: magyar, 
német. Iskolai kép-
zettsége négy kereske-
delmi. Vasúti vizsgáit 
1871-ben tette le. Önál-
ló szolgálatra 1871. év 
V. 13-án osztották be 
először.

1873-ban nősült, fe-
lesége Emma Zeiczke.  
Az osztrák vasútnál 

kezdte munkáját 1868. november 13-án, 
mint kezelő dolgozott a fel- és leadásnál 
egészen 1870. szeptember 30-ig. 1870. 
november 9-én lépett a MÁV szolgálatá-
ba, esküjét 1871. július havában tette le. 

Szolgálati táblájából kitűnik, hogy első 
vasúti munkahelye Isaszeg állomás volt, 
itt üzletgyakornokként dolgozott. Ezt kö-
vetően Jánoshegyen és Bánrévén volt ál-
lomásfőnök. 

Füzesabonyba 1875. augusztus 12-én 
került, mint állomásfőnök. Egy rövidebb 
megszakítással egészen 1907. augusztus 
7-ig tevékenykedett az állomáson. Az ő 
ténykedése alatt épült fel a vasútállomás 
épülete (1893), ami ebben az évben ős�-
szel lesz éppen 120 éves! 

Jelen volt akkor is, mikor a Rákóczi 
hamvakat szállították Kassára. Füzes-
abony állomása adott otthont a Heves me-
gyei küldöttségnek, hogy tiszteletét tehes-
se a bujdosók maradványai előtt. Az ál-
lomás épületét kellőképpen sikerült kidí-
szíteni, amiben segédkezett ifj. Pap János 
Füzesabony jegyzője is. 

Találkozott Ferenc József királyunkkal 
is, mikor az a galíciai hadgyakorlatra tart-
va megállt az állomáson. Sorolhatnánk 
még azokat a kulturális eseményeket is, 
amelyek az állomás épületében zajlottak, 
ezzel öregbítették a község hírnevét. 

Szabadsága alatt hódolhatott kedvte-
lésének, a fürdőzésnek. 

1907-ben Pozsonyba helyezték át, üz-
letvezető lett a Bal-parti vasútnál. Ezt kö-
vetően még egy évig szolgálta a vasutat 
1908. II. 2-án nyugdíjba vonult. 

Kitüntetése: a fáradhatatlan buzgó és 
hűséges szolgálattételéért „dicsérő” elis-
merésben részesült az üzletvezetőség ál-
tal 1901. jan. 16-án.  

Haláláról nincsenek iratok.

Mind a füzesabonyiak, mind pedig a 
környékbéli emberek nagyon szerették őt. 
Erről szól az állomásfőnökségének tize-
dik évfordulóján tartott megemlékezés is: 

1885. április 4-én a Füzesabony és kör-
nyékbeli értelmiség méltányolta Hratzky 
Károly tekintetes állomásfőnök érdeme-
it, amit szorgalma, pontossága és a vele, 
érintkező közönséggel szemben mindig ta-
núsított előzékenységével szerzett. 

Egy soktagú küldöttség üdvözölte őt 
ma és egy szép mívű értékes színezüst tin-
tatartót és tollat nyújtott át neki, elismeré-
sül a múltra és buzdításul a jövőre, hogy a 
magyar közforgalmunk terén továbbra is 
mintaképül álljon tisztségviselő társai kö-
zött. A szép üdvözlőbeszédet Holló Mihály 
besenyőtelki plébános, a küldöttség zajos 
éljenzései között tartotta. A szép emlék-
tárgy átnyújtására Bende Andorné úrnő 
Berzsenyi Jolán őnagysága kéretett fel. 

A szerénységben meglepett állomásfő-
nök pár szóval, de mindennél többet mon-
dó örömkönnyekkel köszönte meg a vi-
dék független elemeinek papok, földbir-
tokosok, és kereskedők irányában tanúsí-
tott elismerését és elérzékenyülve ígérte, 
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hogy jövőre is tehetségéhez mérten meg-
kettőzött szorgalommal fogja szolgálni a 
közönséget. A szép ovációt rögtönzött, de 
fölöttébb sikerült bankett követte, melyen 
nem hiányoztak a szebbnél szebb és szel-
lemes felköszöntők. 

Igazán elmondhatjuk, hogy ez ünne-
pélyt nem a jubileumok mostanság posvá-
nyossá váló idénye termette, hanem a va-
lódi érdem nyilvános méltányolása idéz-
te elő. Adjon az ég sok ily lelkiismeretes 
munkaerőt a közlekedésnek. 

További állomásfőnökök Füzesabony-
ban 1946-ig: Ribáry Gábor 1908-1913, 
Magasitz József 1914-1918, Antóni Já-
nos 1918- 1926, Nyitrai Dezső 1927-
1934, Hunyor Lajos 1934- 1943, Nyikoaj 
Brugyin 1944. XI. 16.- 1945. május, 
Lőrincz János 1945-1946.

Forrás: 
Hratzky Károly MÁV szolgálati lapja.
Eger Újság 1885. év április 13. (15. 

száma)

Vasútállomásunk és környékének 
fontosabb fejlesztései 1936-ig

A füzesabonyi állomásnak rendszeres 
nagyállomássá való átépítése 1901. év-
ben folytatódott, az új vízállomási épü-
let egy részének a kiépítésével és egy 
worthington szivattyús vízállomás építé-
sével. 1902. évben a másik része létesült. 
Ezt majd követni fogják a vágányok sza-
porítása, egy nagy szénszín és mozdony-
fordító korong építése.

1903-ban a váróteremet állmennyezet-
tel látták el, mely eddig télen annyi pa-
naszra adtak okot. Így most már az ott tar-
tózkodás nem kellemetlen. A Hatvan-fü-
zesabonyi vonalon a vonalblokk berende-
zést az év közepén üzembe helyezték.

Ez elősegíti, hogy a vonatok rövid idő-
közökben biztonsággal követhessék egy-
mást. Eddig csak 10-15 percnyi, ködös 
időben pedig állomástávolságban járhat-
tak a szerelvények. Ennél a berendezés-
nél két állomás között a vonal 2-3 km tá-
volságra van osztva, mechanikus és villa-
mos összefüggésben álló jelzőkkel, amit 
erősen szaporított őri személyzet kezel. 
Ezért épült az a sok őrház és őrbódé. Két 
vonat között mindig lenni kell egy sza-
bad szakasznak! Így normális esetben ki 
van zárva az ütközés lehetősége. Ekkor 
szerelték pld: Kál-Kápolna állomáson a 
Simens-Halske féle vágányút biztosítást. 
Ezen felújítási munkák a MÁV-nak 400 
ezer koronájába került.

1904. évben az Eger-Füzesabony vo-
nalon motorkocsik lettek bevezetve. Ez-
által a megyeszékhely, a fővonalon köz-
lekedő minden személyszállító vonathoz 
csatlakozást nyert. Sajnost ezt a szolgálta-
tást a MÁV 1905-ben megszüntette.

A m. kir. államvasutak 127.733/D II 
szám alatti előterjesztésében Füzesabony 
állomás kibővítése céljából közigazgatási 
eljárást rendel el 1907. év június hó 26-án. 

A Közmunka és Közlekedésügyi mi-
niszternek az 1866. évben 4973. szám 
alatti rendeletében szabályozza a mun-
kák elvégzését, amely kimondja, hogy a 

vasúti üzemben tartás vé-
gett, egyrészt a meglé-
vő közlekedések, vízfo-
lyások akadálytalan fenn-
tartása, másrészt a köz 
és magánérdekek meg-
óvása a cél Füzesabony-
ban is. Az állomást a VI. 
és VII. vágány elkészíté-
sével próbálják bővíteni. 
Kritérium az elkészítésé-
ben, hogy 150 tengelyű 
vonatok is közlekedhes-
senek rajta. Ezen vágá-
nyoknak 80 méterrel való 
meghosszabbítását, ez az 

egri kiágazásnak a 80 méteres eltolásához 
vezet Miskolc irányában. 

Ezen szakaszon több műtárgyat és épü-
letet kellett átalakítani, valamint a Füzes-
abony-Eger vasútvonalon az 10-11. szel-
vény közözött egy új kézi állítású sorom-
pó felállítása válik indokolttá. Ezekhez 
az építkezésekhez a szükséges területek 
többségével a MÁV rendelkezik, más-
részt pedig füzesabonyi lakosok és birto-
kosok tulajdonában vannak. 

Ezeket kisajátítás útján fogja megsze-
rezni a MÁV. Az építés során a kitérőknek 
(váltóknak) valamint a talpfáknak újnak, 
míg a vágányokba használt sínek hasz-
náltak is lehetnek. Észrevétel a kibővítés-
sel kapcsolatban csak vasút forgalmi szem-
pontok iránt volt tehető. A Kereskedelem-
ügyi m. k. Miniszter rendeletében a bejárás 
után az engedélyt megadta a kivitelezésre. 

Az építési munkák során tervbe véte-
tett az állomás Hatvan felőli végén lévő 
útátjárónak felüljáróval való pótlása. Lé-
tesült nevezetesen hét új vágány négy ki-
térővel, és felállítatott még egy vízi daru 
tisztító gödörrel. Ezen beruházások össz-
értéke 50000 korona.

1908-ban bővült Füzesabony állomá-
sa. Ez azzal volt indokolható, hogy elké-
szült az Eger-putnoki helyi érdekű vonal. 
Ekkor a fűtőház két mozdonyállással és 
egy 10 méter átmérőjű fordítókoronggal 
nagyobbodott meg.

1909. évben az állomáson úgyneve-
zett víz akkumulátor létesített, egyenként 
10 m3 űrtartalmú vastartállyal vasállvá-
nyon felszerelve. A tartályok faházikóval 
vannak körülvéve, amelyek belül parafá-
val vannak burkolva, hogy a tartályok-
ban lévő víz befagyása ellen biztosítva 
legyen. Ezen akkumulátorok célja, hogy 
különösen a gyorsvonatok vízvételezé-
se hamarább készen legyen, miáltal a vo-
natok tartózkodási ideje leszállítható lesz.

1910-ben fürdőépület létesítetett az ál-
lomás területén lévő vízállomási épület 
toldalékaként. Ezen épületben egy külön 
helység is létesült 6m2-es medencével, a 
vasúti munkások részére fürdés végett.

1912-ben a raktári vágány lett meg-
hosszabbítva és a villanyvilágítás lett még 
bevezetve az állomás területére.

1894-es vágányrajz.
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Az 1930-as évek második felének 
átalakításai a MÁV füzesabonyi állo-
másán

Füzesabony állomás bővítése kapcsán 
az érdekeltek 1936. év július 7-én 9-15 
órakor a füzesabonyi vasútállomás épüle-
te előtt találkoztak. Ezen a bejáráson részt 
vettek: a m. kir kereskedelemügyi minisz-
térium részéről Akay Elemér közp. szolg. 
ber. MÁV műszaki főtanácsos, mint a bi-
zottság vezetője és a m. kir. földművelés-
ügyi minisztérium részéről Csizinszky 
László oszt. tanácsos, a m. kir honvédel-
mi minisztérium részéről Czlenner Imre 
vezérkari százados, a m. kir. posta-ve-
zérigazgatóság  részéről Jurcsek Viktor 
posta műszaki tanácsos. Heves várme-
gye alispánjának képviseletében Dr. vi-
téz Jávor Ernő vármegyei másod-főjegy-
ző és Dr. Szabó Gyula főszolgabíró, az 
egri m. kir. államépítészeti hivatala részé-
ről Morschhauser Nándor kir. főmérnök, 
a m. kir. államvasutak részéről Radó De-
zső műszaki tanácsos, Dr. Varga Lajos ta-
nácsos, Tamáskovics Zoltán műszaki ta-
nácsos, Velenczei Emil felügyelő, az egri 
érseki uradalom részéről Dr. Barsy István 
érseki jogtanácsos, Urbánfy Ignác érseki 
erdőtanácsos, Zobray László érseki főin-
téző valamint a helyi hatóságok képvise-
lői és a magánérdekeltek.

Az összejövetel célja a miskolci felőli 
végéhez csatlakozó vasúti vonalaknak és 
Füzesabony állomásnak a Magyar Kirá-
lyi Államvasutak által tervezett átalakítá-
sa, bővítése a m. kir. kereskedelmi és köz-
lekedési Miniszter úrnak a folyó év június 
17-én kelt 20838. számú rendelete alapján.

Az átalakítás majd azt segíti elő, hogy 
az állomáson a Debrecen és Miskolc fe-
lől megelőző vágányra bejáró vonatok ne 
szeljék az ellentétes irányú átmenő fő-
vágányt, az állomás oly kialakítása vált 
szükségessé az I. számú vágány a debre-
ceni vonatok fogadására, a II. számú vá-
gány a Miskolc felőli vonatok megelőzé-
sére, a III. és a IV. számú vágány a fő-
vonali átmenő vágány és végül a V-VIII. 
számú vágány a Budapest felőli vonatok 
megelőzésére és az Eger felőli vonatok 
fogadására szolgáljon.

Ennek megfelelően el kellett tolni az 
átmenő vágányokat az 569/597 szelvé-
nyek között. Ez azt jelentette, hogy hos�-
szabbak lettek az állomási vágányok, víz-
vételező berendezést is át kellett alakítani 
és terelő csonka vágányt kellett létrehoz-
ni. A MÁV csak a legszükségesebb átala-
kításokat akarja megvalósítani, nevezete-
sen a Hatvan felőli végét 100 méterrel kí-
vánja meghosszabbítani. Az állomási vá-
gányok számát nem kívánják növelni. 

Tervezték még a 33. számú Füzes-
abony- nyírábrányi főközlekedési út áthe-
lyezését is. Itt az Államvasutak képvise-
lői észrevételezték, hogy a tervezett útve-
zetés és útfelüljáró lényegesen megválto-
zik, ezért újabb tanulmányokat tesz szük-

ségessé az ál-
lomás átalakí-
tása miatt. A 
területi igény-
bevételek Fü-
zesabony köz-
ség határá-
ba esnek az 
576/579 és az 
581/583. szel-
vények között 
vesz igénybe a 
pálya bal olda-
lán idegen te-
rületet. 

Az érsek-
ségtől mint-
egy 700 négy-
szögöl terüle-
tet igénylenek 
a munkálatok, 
a többi terület pedig barátságos megegye-
zés útján akarják kisajátítani. Szükséges-
sé vált a távíró és távbeszélő vezeték osz-
lopsorának az áthelyezése, ezt a Magyar 
Posta a MÁV terhére végzi. Ekkor kel-
lett a Berekben lévő 1848-as emlékművet 
a község által kijelölt helyre tenni, mert a 
munkálatokat akadályozta.

Az útfelüljáró építése végett egy másik 
bejárás is szükségessé vált. Ezen akik je-
len voltak: a m. kir. kereskedelem-és köz-
lekedésügyi minisztérium részéről Sebes-
tyén Andor miniszteri főmérnök, mint a 
bizottság vezetője, továbbá Cholnoky Ti-
bor mérnök, Heves vármegye alispánjá-
nak képviseletében Lojdl István tb. vm. 
aljegyző, az egri járás főszolgabírája dr. 
Szabó Gyula. Az m. kir. államépítésze-
ti hivatal képviseletében Morschhauser 
Nándor kir. főmérnök. A m. kir. posta-ve-
zérigazgatóság részéről Brobovszky Jenő 
postafőmérnök, a m. kir. debreceni pos-
ta-igazgatóság részéről Szopos Dávid 
postafelügyelő. Az Eger-gyöngyös vidé-
ki Villamossági RT. Részéről Farkas Fe-
renc üzemvezető mérnök. Az egri érse-
ki uradalom jószágigazgatósága részéről 
Zboray László főintéző és Barsy István 
dr. jogtanácsos. Füzesabony község elöl-
járósága részéről Magnin Alfréd községi 
vezető jegyző, továbbá Sári Béni közsé-
gi bíró. Weinstock József füzesabonyi la-
kos, mint magánérdekelt. Végül az enge-
délyes m. kir. államvasutak igazgatósága 
részéről Szmodits Kázmér műszaki főta-
nácsos, a miskolci üzletvezetőség részé-
ről Tamáskovics Zoltán műszaki taná-
csos, ó-miskolci osztálymérnökség részé-
ről Strassmann Ottó főmérnök.

Az 1937. év augusztus hó 14-i bejá-
rás célja az állomás Hatvan felőli végén 
tervezett útfelüljáró építése volt. A léte-
sítményt a következő képen tervezték: 
miután a bővítés miatt a 33. számú Fü-
zesabony-nyírábrányi főút vasúti átjá-
róját jelenleg két vágány keresztezi vi-
szont, ha megvalósul a beruházás, akkor 
már 11 fogja metszeni. Ezért szükséges-

sé vált a pályaszintbeli útátjáró megszün-
tetése. Ezért az államvasutak igazgatósá-
ga 200 m-rel Hatvan felé tolta a tervezett 
felüljáró építését. A tervezett feljáró a híd-
ra a Széchenyi út torkolatától indult vol-
na ki és a Berek úton haladva érte volna 
el a hidat. 

A pálya másik bal oldalán a vasút-
tal párhuzamosan halad 80 m hosszban 
és így csatlakozik a Budapest-Miskolc-
sátoraljaújhelyi közúthoz. A felüljáró híd 
négynyílású vasbeton szerkezettel épül 9 
m szélességgel, melyből 7 m a közúti pá-
lyára és 1-1 m a kétoldali járdákra esik. 
Az úttest burkolata a hídon és a feljáró-
kon betonalapra helyezett lemezes kiskő-
ből készül. 

A felüljáró hossza 49 m., a szerkezet 
alsó élének a távolsága a sínkoronától pe-
dig 5.5 m. Az állomási terület jobb olda-
lán lévő feljáró két oldalán, egy-egy 5 m 
párhuzamosan haladó út létesül a község 
helyi utcai forgalom biztosítására. Ezek 
összekapcsolására a Kinizsi és a Berek 
utcák találkozásánál a feljáró út alatt egy 
4 m nyílású vasbeton híd épül 4.5 m bel-
ső magasságban. Az építéshez a területek 
biztosítottak, mert a jobb oldalon a Berek 
utca a községé a vasút bal oldalán lévő te-
rület egy része az államva-sutaké, a má-
sik, pedig Weinstock József és Greguss 
József tulajdona. 

Szükségessé vált a magas és gyenge-
áramú vezetékek áthelyezése. A csapadék 
víz lefolyásának biztosítása a Laskó pa-
takba is a megoldandó kérdések között ta-
lálható. Az engedélyt 1938. év április 11-
én a miniszter rendeletéből Jordán Emil s. 
k. miniszteri tanácsos megadta. A II. vi-
lágháború elvitte a kivitelezés lehetősé-
gét. Kár, hogy nem épült meg!

A mai bő 30 évben nagyon sokat vál-
tozott az állomás területe. Kialakult a mai 
szerkezete. 

A mostani koncepció szerint a Buda-
pest-Miskolc vasutat érintik lényeges vál-
tozások, s ez már a XXI. századi igények 
és követelmények szerint valósulhat meg. 

Érdeklődve és reménykedve várjuk a 
megvalósulást!
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FSC: ősz eleji 
sportesemények

Sok szeretettel üdvözlöm városunk 
sportbarátait! Csapatainknál megkezdő-
dött a 2013/2014. bajnoki idény. Remél-
jük sportolóink sok örömet szereznek eb-
ben az évadban is a szurkolóinknak.

A sakkozóink két mérkőzést játszot-
tak le. Először a Mezőkövesd II. csapatát 
győzték le 9:1 arányban, majd a Pásztó II. 
csapata felett arattak sikert 8:1 arányban. 
Az eredményekből látható, hogy a meg-
erősített csapatnak reális célként került 
kitűzésre a megyei bajnokságban a dobo-
gós helyezés elérése. 

A női kézilabdásaink három fordulón 
vannak túl. Az első fordulóban meggyő-
ző fölénnyel (53-24) nyertünk az Etalon 
Adács csapata ellen. Következhetett két 
rangadónak minősülő, Balmazújváros el-
leni idegenbeli és a Kisvárda elleni hazai 
mérkőzés. Mind a két ellenfél esélyes a 
bajnoki címre. A lányok ennek megfele-
lően álltak hozzá a mérkőzésekhez és az 
idegenbeli meccsen 25:25 döntetlent ér-
tek el, a hazai mérkőzést pedig 35:29-re 
megnyerték. A csapat jelenleg második a 
tabellán.
NB II, Északkelet, nők
1. Bőcs 3 3 – – 89:66 6
2. Füzesabony 3 2 1 – 113:78 5
3. Balmazújváros 3 2 1 – 78:67 5

A férfi kézilabdázóink szintén három 
fordulón vannak túl. A csapatnál egy-
értelműen megfogalmazásra került cél-
ként a bajnokság megnyerése. A keret 
ennek megfelelően megerősítésre került 
és minden poszton van legalább két azo-
nos képességű játékosunk.  A lejátszott 
mérkőzéseken látszott is a tervszerű iga-
zolások és a magas színvonalú szakmai 
munka eredménye. A fiúk eredményei az 
alábbiak:

Pilisvörösvári KSK – Juhász 99 Füzes-
abonyi SC 		  16 – 34

Juhász 99 Füzesabonyi SC – Budaka-
lász SC			   36 – 24

Hatvani KSZSE – Juhász 99 Füzesabo-
nyi SC			   24 – 37 

A kiváló eredményeknek köszönhe-
tően a csapat jelenleg az első helyen áll. 
Azonban az igazi erő felmérés következő 
bajnoki forduló lesz, amikor is a harma-
dik helyezett Salgótarján látogat hozzánk.
NB II, Észak, férfiak
1. Füzesabony 3 3 – – 107:64 6
2. Csömör 3 3 – – 86:69 6

3. S.tarjáni 
Strand. 3 3 – – 98:83 6

Labdarúgóink nyolc mérkőzést ját-
szottak le. A nagyon rossz kezdés után, 
magára talált a csapat. Az első három for-
duló vereséggel zárult. Folytatatásban a 
mérleg 3 győzelem 1 döntetlen 1 vereség. 
Ezen eredmények alapján a megyei baj-
nokságban a 11. helyet foglalják el a fo-
cistáink. Várjuk a további jó folytatást.

Végezetül ismét egy jó hírről szeret-
nék beszámolni. Egyesületünk eredmé-
nyesen pályázott a sporttelepen találha-
tó öltöző felújítására. A Magyar Labda-
rúgó Szövetségtől 6 806 735 Ft. vissza 
nem térítendő támogatást kaptunk, ehhez 
még hozzájön az önkormányzat által biz-
tosított 30% önerő. A támogatási összeget 
többek között a vizes blokkok felújításá-
ra, burkolatok cseréjére, műanyag nyílás-
zárókra, festésre valamint az előtető cse-
réjére költhetjük.

Ez által még kedvezőbb körülménye-
ket tudunk biztosítani sportolóinknak.

Nagy Csaba,  
az FSC elnöke

Forrás: Alispáni jelentés 1901. év, Al-
ispáni jelentés 1903. év, Alispáni jelentés 
1905. év, Alispáni jelentés 1906. év, Alis-
páni jelentés 1907. év, Alispáni jelentés 
1908. év, Alispáni jelentés 1909. év, Al-
ispáni jelentés 1910. év, Alispáni jelentés 
1912. év

IV-404/a Heves vármegye alispánjá-
nak iratai 112.10432-1907

Heves megye alispánjának iratai IV-
404/a/517: 7854/1938 Állomás mellet-
ti vasúti útfelüljáró közigazgatási bejá-
rása.

Füzesabonyi vasútállomás kibővítésé-
re hozott miniszteri leirat.

Bodolainé Bakk Ilona, Regős Judit, 
Kelemen János összeállítást készítették: 
Füzesabony állomás felújítási terve.  

Hratzky Károly MÁV szolgálati lapja.
Kubinszky Mihály: Régi magyar vasút-

állomások, építészeti hagyományok
Eger Újság 1885. év április 13. (15. száma)
Eger Újság, 1892. év június 02. (26. száma)
Eger Újság 1890. év április 08. (14. száma)
WWW. Vikipedia. hu 2007. 09. (Pfaff 

Ferenc életrajza)
Bocsi János

GPC Fekvenyomó és Erőemelő 
Világbajnokság füzesabonyi 
érdekeltséggel

Karlik Zsolt fekvenyomó világbajnok! 
2013. szeptember 22-28 között az Eger hotel adott otthont a Freimann Sándor és 
Hajdú László által szervezett 1 hetes versenysorozatnak. A több száz  izomkolos�-
szus nevezésével induló versenyben településünk is érintett volt Karlik Zsolt sze-
mélyében. Zsolt előző héten a Miskolcon megrendezett 
Magyar-Szlovák Kupa versenyén szerzett jogot arra, 
hogy 130 kg-os nem hivatalos világcsúcsával részt ve-
hessen az egri világversenyen.

67,5 kg-os súlycsoportban, Masters 1-es kategóriá-
ban (41-44 éves korosztályt jelenti) újra győzedelmes-
kedett. A verseny szigorú bírói az itteni 130 kg-os telje-
sítményét nem adták meg, de a 120 kg-os eredményével 
is hivatalos világbajnok lett!

Szponzorai: Füzesabony Önkormányzat, Oriflame: 
Szabó Erzsébet, Mann sport, Papirusz nyomtatvány 
bolt, Ramovill (id. Józsa Ferenc)

Újságunkon keresztül is köszöni Zsolt a szponzori tá-
mogatásokat, a füzesabonyiak gratulációit!
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